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VÁNOČNÍHO

STROMU
Neděle 28. listopadu 

od 17 hodin

1. náměstí v Mostě

Program: 
Pavel Calta od 16 hodin
Pokáč od 17.05 hodin

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

FILM ZÁTOPEK
NEJEN PRO SENIORY

MOST – Městská knihovna 
Most zve 23. 11. od 14 hodin do 
kina Kosmos na promítání fil-
mu Zátopek nejen pro seniory. 
Vstupné 60 Kč.

BESEDA  
O VÝCHOVĚ

MOST – Středisko volného 
času Most pořádá 24. 11. v ma-
teřském centru Duhová školička 
od 15.30 hodin besedu na téma 
„Výchova dítěte“. Vedoucí SVP 
DYÁDA Most Vladimíra Sikýřo-
vá  bude přednášet o problémech 
v oblasti chování, osobnosti dítě-
te nebo rodinných a vztahových 
potíží. Vstup volný, vzít s sebou 
můžete děti.

HERECKÝ  
VEČÍREK

LITVÍNOV - Chcete vidět, 
jak to probíhá, když se na ve-
čírku sejdou herci? Přijďte si 20. 
listopadu od 19 hodin poslech-
nout do Docela velkého diva-
dla historky, zeptat se na cokoliv, 
co vás zajímá a vidět jak se herci 
předhánějí, kdo v čem více vyni-
ká. Ať už je to zpěv, tanec, šerm 
či dramatický monolog. Vstup-
né 150 Kč. 

Bohatý kulturní program chystá město Most během adventu a Vá-
noc. Startuje už 26. prosince. Naplno se vše rozjede na první advent. 
Ten letos připadá na neděli 28. listopadu. Mostečané nepřijdou o slav-
nostní rozsvícení vánočního stromu s  programem i pro nejmenší. 
„Největší letošní novinkou, kterou jsme reagovali na časté podněty ob-
čanů, je, že vánoční trhy a stánky zůstanou na 1. náměstí až do silvest-
ra. Tedy je nebudeme stahovat těsně před Vánocemi. O svátcích se sjíž-
dějí  rodiny, které si vyjdou na procházku. Určitě si mnozí rádi zajdou 
třeba na svařák či něco jiného dobrého, tak věříme, že tím uděláme ob-
čanům radost,“ uvedla náměstkyně primátora Markéta Stará. 

S novinkami přichází město i ve vánoční výzdobě. Nově nasvícený 
bude letos boční vchod do Centralu směrem z náměstí, hotel Casca-
de, který již vlastní město, a další místa. „Letos jsme se rozhodli ušet-
řit vánoční výzdoby břízu u magistrátu. Vyřešit musíme také nasvíce-
ní javorů v centru města podél třídy Budovatelů. Nejsou v dobré kondi-
ci, a musely se některé z nich proto letos prokácet. Vánoční osvětlení tu 
nebude sice souvislé, ale řešíme alternativy a uvidíme,“ uvedl primátor 
Jan Paparega.   Kvůli epidemickým omezením se v loni kulturní pro-
gram na náměstí nekonal.  „Město bude pochopitelně situaci sledovat 
a bude reagovat na aktuální vládní nařízení, která nyní nelze prediko-
vat,“ podotkla náměstkyně Stará. 

Ani letos nebude chybět Ježíškova pošta, Mikulášká tramvaj, Čer-
tovská šou a průvod peklem s Krampusáky, Chritmas Run i další ob-
líbené akce. Těšit se můžeme i na nabitý  kulturní program na silves-
tra. Uskuteční se na 1. náměstí. Hlavní hvězdou bude zpěvák Michal 
Hrůza a další hosté. Vrcholem večera bude ohňostroj, který stejně ja-
ko vloni odpálí primátor z Hněvína. Ohňostroj je naplánován na 19. 
hodinu. Předtím bude mít veřejnost čas, aby se z kulturní vřavy na ná-
městí mohla přesunout na místa ve městě, odkud bude na ohňostroj 
dobrý výhled nebo domů k počítačům, ze kterých ho bude možné 
sledovat on-line.                                                                                      (sol)

VÁNOCE a SILVESTR přicházejí do Mostu
MOST – Letošní Vánoce v  Mostě budou plné novinek a kulturních 
pecek. Příjemnou novinkou bude i prodloužení trhů a stánků na ná-
městí až do silvestra. 

Program Vánoc v Mostě na www.mesto-most.cz.

a přinášejí novinky

Pozor na KAPSÁŘE!
Začínají jim žně...

MOST – Na vánoční svátky se už téměř jistě připravují i kapsáři. 
Městská policie Most se už zase připravuje na kapsáře. V adventním 
období posílí pěší hlídky na vánočních trzích, v nákupních centrech 
a jejich okolí. Pomáhat budou i kamery s novou analytickou funkcí. 

Od posledního listopadového víkendu bude na bezpečnost obča-
nů dohlížet větší počet pěších hlídek strážníků a asistentů preven-
ce kriminality, budou také využity nové bezpečnostní systémy. Na 
frekventovaná místa městská policie zaměří kamery městského ka-
merového dohledového systému. Ten je nově vybaven softwarem 
pro analýzu obrazu. „Naším cílem je zvýšení bezpečnosti i pocitu bez-
pečí občanů v době vánočních nákupů a také při prožívání sváteční at-
mosféry s rodinou na vánočních trzích nebo kluzišti. Věnovat pozor-
nost budeme nejen podezřelému chování osob, ale s ohledem na nová 
bezpečnostní rizika také odloženým předmětům nebo podezřelým vo-
zidlům,“ uvedl Jaroslav Hrvol, ředitel Městské policie Most a připo-
mněl, aby si každý v místech s větším pohybem lidí uschoval dokla-
dy, peníze i jiné cennosti, ideálně do vnitřních kapes oděvů. Nakou-
pené, často nákladné dárky pak není vhodné nechávat v zaparko-
vaných vozidlech. „Strážníci i asistenti udělají maximum pro klidný 
a bezpečný průběh vánočních svátků v Mostě. V případě, kdy zazna-
menáte jakékoli protiprávní jednání nebo situaci, ve které by strážníci 
měli pomoci, zavolejte na linku 156,“ uzavřel Jaroslav Hrvol. Vzhle-
dem k tomu, že  mnoho občanů v předvánočním čase zamíří také na 
hřbitovy zapálit svíčku svým blízkým, budou hlídky městské policie 
častěji kontrolovat také hřbitovy a jejich okolí.                           (nov)

Ilustrační foto
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O	 prava

Budoucnost Vtelna
MOST/VTELNO - Magistrát města Mostu, odbor rozvoje a dotací - or-
gán územního plánování, zve veřejnost na představení a projedná-
ní Územní studie ÚS4 – lokalita Vtelno. 

Projednání se uskuteční v pondělí 22. listopadu od 16 hodin ve 
velké zasedací místnosti ve 4. podlaží budovy Magistrátu města 
Mostu. Přijďte se seznámit s tím, jaké řešení nabízí zpracovaná ú-
zemní studie, kterou představí zhotovitelé, urbanistický ateliér Ar-
chitekti Černí. Následně proběhne diskuze, v rámci které se bude 
moci veřejnost k představenému návrhu vyjádřit. Kontaktní osoba: 
Iva.Mazurova@mesto-most.cz.                                                     (nov)

Aquadrom se uzavře
MOST – Na mosteckém Aquadro-

mu se 27. listopadu uskuteční Kraj-
ský přebor starších žáků v plaveckých 
závodech Memoriál Jiřího Vachulky. 
Z důvodu pandemie se závody kona-
jí bez diváků, pro veřejnost bude bazénová hala celý den zavřena! 

(nov)

Ulice Erbena omezena
MOST - V ulici K. J. Erbena se bude od 30. listopadu do 3. prosince 
a poté od 6. do 7. prosince částečně omezen provoz. 

Omezení se týkají celé ulice. Od obou napojení ulice K. J. Erbena, 
Pod Lajsníkem od čerpací stanice Shell až na konec ulice pod ob-
chodní centrum Krym. „Nejdříve budou provedeny práce na jednom 
jízdním pruhu a poté na druhém jízdním pruhu. Komunikace tedy 
bude průjezdná,“ uvedl náměstek primátora Marek Hrvol. Důvo-
dem je frézování starého povrchu a následná pokládka asfaltu.  Pro-
voz na komunikaci budou v průběhu provádění prací řídit pracov-
níci zhotovitele a dopravní značení.                                            (nov)

MOST – Cestujícím MHD na 
Mostecku se od příštího roku 
navýší jízdné. Dražší „jízdenku“ 
budou Litvínovští i Mostečtí. 
V  Mostě se zdražení nedotkne 
pouze vybraných skupin obyva-
tel, tedy žáků, studentů a seni-
orů.  Ti budou opět jezdit zcela 
zadarmo.

Od 1. ledna  si cestují-
cí v autobusech a tramvajích 
MHD budou muset připlatit 
za jízdné, včetně časových ku-
ponů, o 20 procent navíc. Ce-
na základní jízdenky se  zvý-
ší ze 17 na 20 korun a základní 
jednopásmová jízdenka z 13 na 
16 korun. Dražší bude i jedno-
rázové jízdné zakoupené u řidi-
če. „Zvýšení tarifů je neodvrat-
né. Rostou náklady na energie, 
pohonné hmoty i náklady na 
mzdy. S tarify se nehýbalo od ro-
ku 2009,“ komentoval náměs-
tek mosteckého primátora Ma-
rek Hrvol. Upozornil, že jízdné 
se nebude navyšovat průřezově. 
To znamená, že například cena 
za roční časový kupón zůstane 
na čtyřech tisích korunách.  

Zdarma budou v  Mostě na-
dále jezdit vybrané skupiny 
obyvatel. „Deklarovali jsme, že 
tyto benefity občanům zůstanou. 

Nadále budou  jezdit zdarma se-
nioři a také mládež a studen-
ti. Město za ně bude nově hradit 
dopravnímu podniku i manipu-
lační poplatek 40 Kč za čipovou 
kartu. Město bude dopravnímu 
podniku  kompenzovat navýše-
ní u těchto skupin ve výši 2 mil. 
Kč po zdražení,“ upozornil Ma-
rek Hrvol. Pokud  by město zvý-
šené náklady dopravnímu pod-
niku nekompenzovalo, zname-
nalo by to pro cestující zdražení  
až o 30–40 procent. „Ve srovná-

ní s jinými městy se Mostecko dr-
ží po navýšení tarifů  uprostřed 
žebříčku. Určitě nepatříme na vr-
chol,“ podotkl náměstek.   

Návrh rozpočtu na rok 2022  
počítá s  náklady v rámci úhrad 
výkonů dopravnímu podniku 
v částce 125 mil. Kč. „Za úhradu 
tržeb autobusů se jedná o 71 mi-
lionů, za úhradu tramvají 43 mi-
lionů a za vybrané skupiny oby-
vatel 11 milionů Kč, vše v koneč-
ném součtu podle skutečných vý-
konů,“ upřesnil náměstek.   

Navýšení tarifů by se mě-
lo odrazit i ve větším komfortu 
a rozšíření služeb pro cestující. 
V příštím roce by se měl začít 
realizovat nový odbavovací sys-
tém. Mimo jiné přinese i mož-
nost platit v  dopravních pro-
středcích bezkontaktně. Vzhle-
dem k  tomu, že je Dopravní 
podnik měst Mostu a Litvínova 
zahrnut do integrované dopra-
vy Ústeckého kraje, musí s ná-
vrhem souhlasit i Ústecký kraj.

          (sol) 

Za svezení MHD si připlatíme
Senioři, žáci a studenti opět zdarma!

Vyhlašuje se veřejná zakázka 
na zpracování projektové doku-
mentace pro novou halu v areá-
lu stávající sportovní haly.  „Vy-
cházíme ze studie vítězného ná-
vrhu vyhlášené architektonické 
soutěže. Nyní chceme vysoutě-
žit zpracovatele projektové doku-
mentace, která by měla být hoto-
va v  příštím roce,“ přiblížil pri-
mátor Jan Paparega. Násled-
ně dojde k vyhlášení soutěže na 
zhotovitele. Město má na stav-
bu vyčleněných zhruba 90 mil. 
Kč.  „Stále platí, že bychom stav-
bu realizovali z  prostředků Ná-
rodní sportovní agentury či ně-
jakého z jejích programů. Máme 
tento záměr ve střednědobém vý-
hledu,“ doplnil  primátor. Při-
pomněl, že zpracování projektu 
bude v součinnosti s  revitaliza-
cí parku Střed, na který by měla 
tréninková sportovní hala kon-
cepčně navazovat.  

Nová hala by měla vyrůst v le-
vé části od hlavního vchodu stá-
vající sportovní haly. V místech, 
kde je dnes plocha bočního par-
koviště. Se stávající halou bude 
propojena tunelem. 

Současná sportovní hala ka-
pacitně nestačí, proto se za-
čalo uvažovat o jejím rozšíře-
ní.  „V současné době nejsme 
už schopni uspokojit poptávku. 
V nové hale by  vznikly prostory, 
kde by mohly probíhat tréninky 
i zápasy,“ nastínil ředitel Spor-
tovní haly Most Petr Formá-
nek. Nová hala by měla sloužit 
všem věkovým kategoriím i ši-
roké škále aktivit, jako jsou na-
příklad koncerty, veletrhy apod.  

Stávající sportovní hala, vy-
budovaná v roce 1977, bude po-
té určena zejména pro větší re-
prezentativní soutěže a zápasy. 
„Pro menší skupiny by se využí-
valy prostory v nové části. Dnes 

je potřeba při akcích či sportu 
velkou halu celou vytopit, i když 
potřebujeme využít jen hrací plo-
chu. Takový provoz je značně ne-
ekonomický, což by vyřešily nové 
prostory,“ vysvětlil ředitel Spor-

tovní haly a dodal: „Nová ha-
la by měla  navazovat na vybu-
dované technologické zázemí. Je-
jí využívání by mělo více ekono-
micky zhodnotit provoz současné 
haly jako takové.“                  (sol)

Rýsuje se nová sportovní hala 
MOST – Startuje projekt na stavbu nové sportovní haly. Bude sou-
částí té stávající a sloužit bude zejména pro tréninky a  zápasy.   

Nová aréna by měla být stavbou, která se propojí se stávající halou, mi-
nimalizuje investiční náklady a bude představovat také snazší údržbu 
sportovních ploch. Určena bude především pro trénink hráčů a bude 
logickým doplněním stávající zástavby s vhodným navázáním na chys-
tanou regeneraci parku Střed. 

Ostraha parkovišť  
se ruší

MOST – Městská policie 
Most mění od 1. 1. 2022 organi-
zační strukturu. Zruší 4 místa na 
pozici bezpečnostní pracovník- 
-ostraha parkoviště. Z důvodu 
automatizace všech hlídaných 
parkovišť ve správě městské poli-
cie není zapotřebí fyzická ostra-
ha  v ulici Okružní I. a II. a v uli-
ci J. Ševčíka. Vzhledem k nárůs-
tu počtu a náročnosti projektů 
EU realizovaných městskou po-
licií bylo vytvořeno také 1 funkč-
ní místo ekonoma.  

Oprava lávky
MOST – Vyhlašuje se veřej-

ná zakázka na rekonstrukci láv-
ky u České pošty v Mostě. Stá-
vající přemostění se kompletně 
nahradí, a to kvůli nevyhovující 

nosné konstrukci mostu. „Opra-
va se chystá v příštím roce. Měla 
by se realizovat tak, aby omezi-
la přístup k poště na co nejkratší 
možnou dobu. K poště je přístu-
pová cesta  i z druhé strany, takže 
se občané k poště dostanou,“ ko-
mentoval primátor Jan Paparega.

Vozovka v ČSA
MOST – Ulice ČSA se bude 

znovu částečně opravovat. Vy-
hlašuje se veřejná zakázka na 
opravu části po rekonstrukci ka-
nalizace, a to v úseku u gymná-
zia.  

Snížení nájmu
MOST – Radní schválili žá-

dost o snížení nájemného za 
užívání nebytových prostor pro 
Charitu Most v 5. ZŠ v Chanově, 
a to na 1 Kč ročně na dobu neur-

čitou. Snížení nájemného pomů-
že v pokračování sociálních slu-
žeb, které jsou v této lokalitě po-
třebné.

Nové koberce  
v Cascade

MOST – Vyhlášena bude ve-
řejná zakázka na výměnu kober-
ců v hotelu CASCADE v  9. a 10. 
patře hotelu. Důvodem je znač-
né opotřebení  koberců, kte-
ré jsou již daleko za svou život-
ností.

Barva dražší,  
lamino zlevní

MOST – Radnice mění od 
1. 1. 2022 ceník služeb v infor-
mační recepci. K aktualizaci do-
chází z důvodu změny pronají-
matele tiskáren. Dalším důvo-
dem je navýšení mezd pracovnic 

v informační recepci a zdraže-
ní elektrické energie.  Cena za 
černobílou a barevnou kopii by-
la stejná – 0,33 Kč s  DPH. No-
vě zaplatí občané za černobílou 
kopii 0,33 Kč s DPH a za barev-
nou 0,83 Kč s DPH. Naopak se  
snižuje cena za laminování, ne-
boť se již nepoužívají lesklé folie, 
ale obyčejné, které jsou výrazně 
levnější. 

Správa hřišť
MOST – Úplnou správu, 

údržbu a zajištění provozu cen-
trálních dětských hřišť, dětského 
hřiště v Rudolicích, areálu ska-
teparku, workoutového a par-
kourového hřiště na Šibeníku 
bude mít na starosti opět spo-
lečnost Sportovní hala Most, a to 
od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2023 za  
zhruba 3,5 mil. Kč bez DPH.

(sol)

Z	 Rady města Mostu

Vyjede Mikulášská tramvaj
MOST - Dopravní podnik města Mostu se chystá v neděli 5. prosince 
vypravit Mikulášskou tramvaj. Ta pojede v případě, pokud to dovolí 
epidemiologická situace.

Speciální mikulášské jízdy jsou určeny pro děti do 11 let. Dospě-
lým je povolen pouze v doprovodu dětí. Jízdenky na speciální jíz-
dy obdržíte ve Středisku volného času (bývalá 16. ZŠ v Albrechtic-
ké ulici), a to za obrázek s mikulášskou tématikou. Do Mikulášské 
tramvaje musí mít každý svou vlastní vstupenku. V tramvaji je pro 
děti připravena sladká odměna, kterou dostanou za básničku nebo 
písničku.                                                                                            (nov)

V minulém vydání jsme v článku „Od jezera zmizí stolní tenis...“ 
uvedli chybně, že se zde vybuduje nová plocha na plážový nohejbal, 
která nahradí stávající hřiště s pingpongovými stoly. Nové hřiště bu-
de sloužit pro PLÁŽOVÝ FOTBAL.                                               (red)   
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I přes pokles výnosů se diváci 
nemusejí obávat, že by divadlo 
v příští sezóně omezilo  nabíd-
ku. „Plánované výnosy nebyly 
takové,  jaké jsme předpokláda-
li. Upravoval se dramaturgický 
plán, který nemohl být dodržen, 
jelikož se neplnil objem akcí, kte-
ré jsme plánovali. Vše se muse-
lo upravit do konce tohoto roku 
podle skutečnosti,“ informoval 
mostecký primátor Jan Papa-
rega. Úpravy se dotkly i výno-
sů. Město bude divadlo podpo-
rovat i nadále. V roce 2022 za-
dotuje jeho provoz a činnost 
zhruba ve stejné výši, tedy v řá-

du desítek milionů korun. „Vý-
nosy divadla poklesly, ale poda-
řilo se získat dotace přes 6 mil. 
Kč z ministerstva kultury. Město 
tedy nebude muset divadlo doto-
vat tolik. I přes problémy spoje-
né s covidem je hospodaření di-
vadla v dobré kondici,“ podotkl 
primátor. Město počítá s  pod-
porou ministerstva kultury 
i v příštím roce. „Jsme velmi rá-
di, že ministerstvo reagovalo na 
podporu lokálních divadel, ne-
jen těch pražských. Stálá scéna, 
která nás stojí nemalé prostřed-
ky, včetně provozu našeho diva-
dla, zatěžuje rozpočet 35 milio-

ny korun ročně,“ uvedl Jan Pa-
parega. 

Pokud se situace nebude vy-
víjet tak dramaticky jako letos, 
mohou se divadelní diváci opět 
těšit na zajímavou nabídku šes-
ti premiér. Zajímavá představe-
ní připravilo i Divadlo rozma-
nitostí. „Uměleckým šéfem diva-

dla je nově Jiří Kraus. Jeho tým 
je velmi kreativní. Chystá mno-
ho nových a zajímavých věcí. 
Chce například více hrát venku. 
Do budoucna počítáme i s využi-
tím scény na Hněvíně a v parku 
Střed, kde se plánuje pódium. Na 
to se Rozmáňo velmi těší,“ dodal 
primátor.                                (sol) 

Divadlo mění podnikatelský plán
MOST – Městské divadlo v Mostě mění podnikatelský plán. Podřídit 
se muselo vlivu pandemie. Přesouvají se odložené premiéry a řada 
představení. 

Město vyhlašuje veřejnou za-
kázku na digitální 3D grafic-
ký model 1. a 3. náměstí staré-
ho Mostu. Předmětem je vy-
pracování dobové podoby. Obě 
náměstí se stanou součástí  bu-
doucí expozice Starý Most-Mi-
niMost. „Starý Most vzniká 
v podobě virtuální reality. Vedle 
toho se tisknou na 3D tiskárnách 
i modely starého města,“ prozra-
dil primátor Jan Paparega. Ex-
pozice  bude vznikat po eta-
pách. Jedná se totiž o technicky 
náročnou práci. „Náročný je ne-
jen nákup materiálu, ale i samot-
né modelování či tištění jednotli-
vých částí starého města. Chtě-

li bychom tyto modely umístit do 
knihovny. Nejspíš do prostor, kde 
byl výstavní sál. Uvidíme, jak se 
bude expozice rozrůstat. Případ-
ně bychom zvolili vhodnější pro-
stor,“ řekl primátor. 

Prvním počinem bude již 
zmiňované 1. a 3. náměstí. „Měl 
jsem možnost vidět modelování 
ve virtuální realitě a musím říci, 
že  procházka byla velmi zajíma-
vá a pěkná. Věříme, že to bude 
dobrá připomínka starého měs-
ta a návštěvníky od dětí po seni-
ory nadchne,“ doufá primátor. 
Do projektu chce město zapojit 
i žáky a studenty ze základních 
uměleckých škol, aby se nauči-

li pracovat s moderními techno-
logiemi. Zároveň by se vzdělá-
vali. „Vzhledem k celkové nároč-
nosti je to běh na delší dobu. Po-
čítáme přibližně tři až čtyři roky, 
než bude moci veřejnost expozi-
ci uceleně zhlédnout,“ odhaduje 
Jan Paparega.  

MiniMost už tu  
jednou byl… 

Projekt MiniMostu se pláno-
val daleko dříve. Původně mě-
ly stát dominanty starého Mos-
tu ve zmenšené podobě v oblas-
ti děkanského kostela a jezera 
Most. Dokonce byla vyrobena 

a na místě nové komunikace 
u jezera umístěna i  cedule, kte-
rá k  MiniMostu měla navádět. 
Prostředky na  projekt měly ply-
nout z vládních ekomiliard. Na-
konec ale z  financování sešlo. 
Současné vedení města se pů-
vodní myšlenky nechtělo úpl-
ně vzdát a hledalo ke vzpomín-
ce na staré královské město al-
ternativu. 

Věděli jste, že…
Jednou z  inspirací staré-

ho Mostu se stal 3D pohyb-
livý model děkanského chrá-
mu Nanebevzetí Panny Marie, 
v minulosti vystavován v měst-
ské knihovně. Zmenšený kos-
tel na kolečkách je nyní k vidě-
ní v kostele u varhan.             (sol)

Projekt MiniMostu neusnul,  
začíná se historickými náměstími

MOST – Nejen pamětníci se mohou těšit na expozici Starého Mostu. Začíná se pracovat na modelech 
tzv. MiniMostu. Expozice bude také virtuální. Provede návštěvníky po starém městě, které v minulosti 
muselo ustoupit těžbě.   

Hra úspěšného autora 
a režiséra Jiřího Havelky, kterou 
mostečtí diváci uvidí v premié-
ře 17. prosince, získala v roce 
2017 Cenu Marka Ravenhilla za 
nejlepší českou divadelní insce-
naci nového textu. Rovněž byla 
nominována na Cenu divadelní 
kritiky jako Hra roku. Příznivé 
kritické i divácké ohlasy zazna-
menal také film Vlastníci, který 
Havelka sám zrežíroval.

V  jednom běžném českém 
domě se sejdou sousedé, aby na 
schůzi SVJ, tedy společenstvo 
vlastníků jednotek, projedna-
li neuspokojivý stav svého ko-
lektivního vlastnictví. Na pro-
gramu schůze jsou bezpochy-
by důležité body – například 
stav plynových rozvodů, stav-
ba výtahu nebo odprodej půd-
ních prostor, prostřednictvím 
kterého by bylo možné získat 

finanční prostředky na opravu 
rozvodů plynu v domě atd. Od 
počátku je však zřejmé, že ke 
konsenzu je daleko a důležité 
záležitosti uvízly v  černé vodě 
úporných malicherností a spo-
rů mezi spoluvlastníky a každý 
z výše zmíněných návrhů vyvo-
lává naprosto odstředivou pole-
miku.

V Režii Filipa Nuckoll-
se se v inscenaci na Velké scé-
ně mosteckého divadla předsta-
ví jako Paní Zahrádková - Ve-
ronika Týcová, Pan Zahrádka 
- Lukáš Kofroň, Paní Roubíč-

ková - Markéta Procházková 
Hausnerová, Pan Kubát- Mar-
cel Rošetzký, Paní Horvátová - 
Ivana Zajáčková, Pan Nitran-
ský- Tadeáš Horehleď, Pan Švec 
- Jiří Kraus, Paní Procházková 
- Michaela Krausová,  Pan No-
vák - Jakub Dostál, Bratři Čer-
mákovi- Vít Herzina, Jan Beneš,  
Novomanželé Bernáškovi - Ka-
rolína Herzinová, Jan Burda, 
Pan Sokol - Bohuslav Patzelt,  
Děti manželů Zahrádkových - 
Michal Houska, Emma Herzi-
nová, Malvína Herzinová. 

(nov)

Chystá se premiéra hry Společenstvo vlastníků 
MOST - Poslední premiérou letošní sezony Městského divadla Most 
je nekompromisní konverzační komedie „Společenstvo vlastníků“, 
o jedné zdánlivě rutinní schůzce vlastníků bytových jednotek.

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

VELKÉ SAFARI
A USMÍŘENÍ S AFRIKOU

PONDĚLÍ 29. 11. 2021 - 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 839                      www.knihovnamost.cz

Multimediální, dynamická a velmi atraktivní projekce 
s živým komentářem autorů prošpikovaná 
cestovatelskými příběhy.
- nádherné fotografie, dynamická videa 
- originální zvukové záznamy
- krajina, kultura, lidé, zvířata a rostliny
- jídlo a spaní
- neobyčejné, veselé a napínavé cestovatelské příběhy

Přednáší Kateřina a Miloš MOTANI.

Vstupné 50 Kč / pro registrované čtenáře MKM zdarma.

Prosíme o dodržování aktuálních protiepidemických opatření.

�e Most Fest Vám přináší... 

Christmas
Gala 

The Most 

Mestské Divadlo v Moste
12. 12. 2021 od 19 hodin

Bára Basiková • Felix Slováček sr.
Anna Slováčková & Ladies of the night 

Eddie Stoilow • RTV Bigband Felixe Slováčka
WELCOME DRINK • KOMORNÍ TRIO
VÁNOČNÍ FOCENÍ • ZPÍVÁNÍ KOLED

Vánoční atrium:

a další vánoční překvapení od Ježíška

Vstupenky k zakoupení v Městském divadle v Mostě. 

T Ý D E N Í K M O S T E C K A

do 25. 11. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

REFERENT/KA 
(PLATOVÁ AGENDA)

ODDĚLENÍ PERSONÁLNÍ
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které je nutno 
k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz

 – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Inzerát na obsazení pracovního místa 
na pozici referent/ka (platová agenda), oddělení personální.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Andrea Kupová, tel.: 476 448 349

Fotbalistky Baníku Most-
-Souš přešly ve 2. kole Pohá-
ru FAČR přes favorizované FK 
Teplice a v pohárové soutě-

ži postoupily už do osmifiná-
le, kde narazí na pražskou Spar-
tu. Skvělý výsledek se o víkendu 
a Souši zrodil již v prvním po-

ločase. Ženy Baníku Most-Souš 
tak v letošním poháru vyřadily 
již třetího soupeře. V předkole 
si poradily s Mnichovým Hra-
dištěm 12:0, FK Ústí nad La-
bem vyřadily  4:1 a přes FK Tep-
lice přešly rovněž tříbrankovým 
rozdílem.                             (nov)

Holky, skvěle! Teď ještě Spartu!
MOST - Ženský fotbalový tým FK Baník Most Souš porazil uplynulý 
víkend FK Teplice a připravuje se na pražskou Spartu. S tou se utká 
21. 11. ve 14 hodin.  Hrát se bude v Mostě. FK Baník Most-Souš

vs. AC Sparta Praha
21. 11. ve 14 hodin

Semafory budou fungovat i o víkendu
MOST - Semafory na všech pěti světelných a frek-

ventovaných mosteckých křižovatkách svítí o víken-
dech po celý den. Vypínají se až v noci.

Dosud se semafory  na světelných křižovatkách 
o víkendech vypínaly. To na nich způsobovalo chaos 
a stávaly se nebezpečné. Například na jedné z nejfrekventovanějších 
křižovatek Budovatelů – Jaroslava Průchy a Františka Halase se le-
tos výrazně zvýšil počet dopravních nehod. Zatímco vloni byly čty-
ři, letos se jich stalo už dvanáct.                                                       (nov)

P	 alec nahoru
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Pondělí
Dršťková		  35 Kč
		
150 g	 Dušené hovězí na červeném víně s restovanou  
	 zeleninou a bramborovou kaší	 123 Kč
150 g	 Kuřecí Wok se zeleninou a dušenou rýží	 113 Kč
350 g	 Trhaný listový salát s pomeranči, salátovou okurkou,  
	 ořechy a mozzarellou	 110 Kč
		
ÚTERÝ		
Květáková		 35 Kč
	  	
150 g	 Hovězí roštěná na slanině s dušenou rýží	 123 Kč
150 g	 Kuřecí závitek s mozzarellou a sušeným rajčetem  
	 se šťouchanými brambory	 113 Kč
350 g	 Míchaný salát z kuskusu, trhaných listů zeleniny  
	 s pečenými kousky lososa	 110 Kč

STŘEDA		
Kulajda se ztraceným vejcem	 35 Kč
		
150 g	 Španělský ptáček s dušenou rýží	 123 Kč
150 g	 Smažený vepřový Cordon bleu s vařeným bramborem  
	 a tatarskou omáčkou	 115 Kč
350 g	 Dukátové buchtičky s vanilkovým krémem	 110 Kč
		
ČTVRTEK		
Tomatová s mozzarellou	 35 Kč
	  	
150 g	 Pečený karbanátek s cibulí a slaninou s bramborovou kaší  
	 a okurkovým salátem	 115 Kč
350 g	 Fusilli s kuřecím masem a brokolicí v sýrové omáčce	 113 Kč
350 g	 Míchaný salát z trhaných listů a zeleniny s vařeným vejcem,  
	 restovanými žampiony a hořčičným dresinkem	 110 Kč

PÁTEK		
Hrášková s krutony	 35 Kč
		
150 g	 Vepřový špíz s cibulí, slaninou a paprikou  
	 se šťouchanými brambory	 115 Kč
350 g	 Špagety se žampionovou omáčkou, sušenými rajčaty,  
	 rukolou a parmazánem	 113 Kč
350 g	 Salát s trhanými listy, zeleninou, kuřecím masem, krutony  
	 a bylinkovým dresinkem	 110 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi	 30 Kč

150 g	 Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
	 a houskovým knedlíkem	 125 Kč
150 g	 Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší, trhanými  
	 salátovými listy a citronem	 118 Kč
340 g	 Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím  
	 a restovanými bramborovými noky s bylinkami	 175 Kč
150 g	 Pečená vepřová krkovice na houbách se šťouchanými  
	 brambory se smaženou cibulkou a polníčkovým salátkem	 130 Kč

POLEDNÍ MENU
22. 11. – 26. 11. 2021

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Exhibiční jízdou na mos-
teckém autodromu vyvrcholily 
oslavy dvacátého výročí startu 
Tomáše Engeho ve Formuli 1. 
Všichni, kteří nemohli být první 
říjnový víkend přímo na auto-
dromu v Mostě, si nyní mohou 
Tomášovu jízdu vychutnat 
v exkluzivním videu prostřed-
nictvím akčních záběrů race 
dronu. Jezdec navíc poskytl 
o své jízdě v Mostě krátký roz-
hovor. 

Jak jste se cítil po tolika le-
tech za volantem F1?

Byl to neskutečný pocit! O to 
víc, že to bylo přesně auto, s kte-
rým jsem před dvaceti lety ab-
solvoval tři Velké ceny. Hroz-
ně jsem se těšil, až se v něm za-
se svezu. Nedá se to popsat. 
Jen když uberete plyn, je to ja-
ko když v sériovém autě šlápne-
te naplno na brzdu. Snažil jsem 
se každý okamžik zapsat do pa-
měti a maximálně užít.

Jak těžké bylo váš origi-
nální monopost najít a do-
stat do České republiky, po-
tažmo do Mostu?

Na začátku jsem nevěděl, 
zda to auto vůbec ještě exis-
tuje. Hledal jsem na interne-
tu monopost Prost AP 04 z ro-
ku 2001 a obvolával  lidi, kteří 
by mi mohli dát nějaké indicie. 
Nakonec jsem skutečně narazil 

na člověka, který jeden mono-
post aktuálně vlastní a udržuje 
v chodu. Ještě větší překvape-
ní nastalo, když jsem se dozvě-
děl, že jde o vůz s číslem šasi 03. 
To je totiž přímo vůz, ve kterém 
jsem před dvaceti lety závodil. 
Nemohl jsem tomu uvěřit. Dal-
ší věc byla vyjednat zapůjče-
ní vozu sem do České republi-
ky, abych se s ním mohl svézt 
při plánované oslavě. Nebylo to 
jednoduché, ale o to větší mo-
tivaci jsem měl vůz sem dostat.

Jaké jsou vaše další plány 
v motorsportu?

Rád se samozřejmě ještě sve-
zu, ale větší smysl už vidím 
v předávání zkušeností mla-

dým jezdcům, kteří chtějí do-
sáhnout úspěchů a já jim mo-
hu pomoci vyšlapávat cestičky. 
Snažím se vytvářet a připravo-
vat podmínky, aby Česka re-
publika měla opět zástupce ve 
světovém motorsportu, a to ať 
už v Le Mans, IndyCar nebo 
Formuli 1. Věřím, že jsem ten, 
který může mladým talentům 
zkušenosti předat a pomoct jim 
na jejich cestě. Motorsport sa-
mozřejmě není jen o talentu, 
ale o to je důležitější mít ně-
koho, kdo pomůže cestu pro-
šlapat.

Oslavami výročí dvaceti let 
od startu v F1 vyvrcholila také 
letošní mimořádně nabitá se-
zóna Autodromu Most. Během 

léta a podzimu Most uvítal ved-
le tradičního mistrovství Evro-
py okruhových tahačů a Nascar 
Whelen Euro series také Mis-
trovství světa vytrvalostních 
motocyklů FIM EWC, Světo-
vý pohár cestovních vozů FIA 
WTCR a především Mistrov-
ství světa superbiků WorldSBK. 
Česká republika se tak vrací na 
mapu světového motorsportu.

Také na příští sezónu se ur-
čitě bude v Mostě na co tě-
šit. Oficiální program závodů 
na rok 2022 oznámí autodrom 
už v druhé polovině listopa-
du a mnozí fanoušci tak budou 
moci najít vstupenky na příští 
sezónu už pod stromečkem.             

    (nov)

Klikněte a sledujte Engeho
V Mostě ho naháněl dron

Bezplatný vzdělávací pro-
gram je určen pro širokou ak-
tivní motoristickou veřejnost 
seniorského věku, konkrét-
ně pro řidiče a řidičky star-
ší 65 let. Hlavním cílem je na-
vázat na celoživotní zkuše-
nosti řidičů seniorů a rozšířit 
jejich informovanost v oblas-
ti legislativy, bezpečnosti sil-
ničního provozu a zdravově-
dy s praktickým ověřením dal-
ších řidičských návyků při vý-
cviku na plochách polygonu 
s vlastním vozidlem. Praktic-

ká část vzdělávání je zaměře-
na na správné zásady krizové-
ho brzdění na různém povrchu 
vozovky, řešení smyku, ma-
névrování s vozidlem za růz-
ných okolností, vnímání rizi-
ka tzv. mrtvých úhlů při po-
hledu z vozidla, rozpoznává-
ní bezpečné vzdálenosti při 
souběžné jízdě a poskytování 
první pomoci. Více informací 
o projektu zájemci najdou  na 
www.autodrom-most.cz. Do-
provod další osoby (příbuzný, 
druh, přítel, kamarád) na kur-

zu, a to v  učebně při teoretic-
ké části ani ve voze při praktic-
kém výcviku na plochách poly-
gonu není přípustný!

  Program je šestihodinový 
a zahrnuje teorii bezpečné jízdy 
v  učebně, novinky z  legislativy, 
kdy jít na lékařskou prohlídku, 

praktický výcvik na plochách 
polygonu s  využitím technolo-
gií, přestávky a  obědovou pau-
zu. Více informací:  Michae-
la Nestlerová: 476 449 976, 720 
027 695, nestlerova@autodrom-
-most.cz.

 (nov)

Senioři „Jeďte s dobou“ na autodromu
MOST – Autodrom Most pořádá 21. listopadu od 8 a od 14 hodin 
další kurz pro všechny, kteří hledají pocit jistoty za volantem, ale 
i pro seniory s celoživotními řidičskými zkušenostmi.

Pracoviště v mostecké 
knihovně nyní budou využí-
vat nejen žáci grafického oboru 
ZUŠky, ale také veřejnost. Di-
gicentrum, které začne fungo-
vat v lednu příštího roku, nabíd-
ne kurzy a výuku 3D tisku, di-
gitální fotografie i virtuální re-
ality. Novinka bude určená jak 

pro žáky základních a střed-
ních škol, tak pro kluby seniorů 
i běžné čtenáře.  Za město Most 
podepsal memorandum primá-
tor Jan Paparega, za ZUŠ F. L. 
Gassmanna ředitel David Ho-
mola a za Městskou knihovnu 
Most její ředitel Petr Petrik.

 (nov)

Digicentrum v knihovně zpečetěno
MOST - Město Most uzavřelo spolupráci se ZUŠ F. L. Gassma- 
nna v Mostě a Městskou knihovnou Most o provozování Digicentra.

Tomáš Enge se představil divákům na mosteckém autodromu za volantem monopostu F1. Stalo se tak v rám-
ci oslav dvacátého výročí startu prvního Čecha ve Formuli 1. Záběry z této výjimečné  exhibice nabízí nyní au-
todrom na  videu.

Hřiště pro nejmenší  
ve Funparku

MOST – V rámci participa-
tivního rozpočtu Hejbni Mos-
tem pro rok 2021 se podle ná-
vrhu autorky Michaely Bene-
šové zrealizuje projekt dětské-
ho hřiště pro nejmenší v areálu 
Funparku na Šibeníku. Radní 
schválili přímé zadání na dře-
věné atrakce společnosti Uni-

park s. r. o., za  zhruba 400 tis. 
Kč bez DPH. Dále schválili pří-
mé zadání veřejné zakázky na 
úpravu povrchu pro hřiště spo-
lečnosti FLASPRO s.r.o. za  více 
než 430 tis. Kč bez DPH. S par-
ticipativním rozpočtem Hejbni 
Mostem počítá město i v roce  
2022. „Tento projekt se nám vel-
mi osvědčil. Budeme s ním urči-
tě pokračovat, a to ve stejném du-
chu jako nyní a se stejným roz-

počtem dvou milionů korun,“ 
potvrdil primátor Jan Paparega. 

Město se zbavuje 
autovraků

MOST – Za poslední rok ne-
chalo město odstranit 59 auto-
vraků z důvodu dražby a dalších 
31 jiným způsobem. Jednalo se 
o ekologickou likvidaci, nebo si 
vozidlo odvezl  majitel po zasla-

né výzvě. V současné se připra-
vuje dražba, která proběhne 4. 
prosince. Do ní poputuje dalších 
16 vozidel. „Na parkovišti v tuto 
chvíli zůstává 46 vozidel, u kte-
rých běží správní lhůty, případně 
jsou součástí dědictví nebo nespl-
ňují zákonnou podmínku šesti-
měsíční lhůty po uplynutí lhůty 
pravidelné technické prohlídky,“ 
upřesnila mluvčí radnice Klára 
Vydrová.                                  (sol) 

K	 rátce z Mostu

Odkaz na video: youtu.be/hWp98xLKr8Q

Zleva: David Homola, Jan Paparega a Petr Petrik.
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Sestry
Život s matkou a otcem byl pro 

Dominiku peklem na zemi. Rodi-
če trávili víc času po hospodách než 
doma. O holčičku se téměř nestara-
li. Dominika dobře věděla, jaké to je 
mít hlad a být sama. V noci, když 
se opilí rodiče vraceli domů, krči-
la se za postelí a poslouchala jejich 
hádky. Otec matku zbil a pak spo-
lu většinou skončili v posteli. A pak 
bývala matka nemocná. 
Teprve, když byla starší, 
pochopila Dominika, 
že její máma byla něko-
likrát do roka těhotná. 
O dítě vždy přišla. Do-
minice bylo jedenáct 
let, když se po mnoha 
nevydařených těhoten-
stvích narodila Klár-
ka, Dominičina sestra. 
Matka byla v porodnici, 
když za Dominikou po-
prvé přišel otec do její-
ho pokoje. Pak už chodil pravidel-
ně. Když se Dominika bránila, tak 
ji zbil. Stejně jako její matku. Ve tři-
nácti letech byla Dominika popr-
vé těhotná. Byla vyděšená, přála si 
jít k doktorovi, aby ji toho, co mě-
la v těle, zbavil. Matka všechno zaří-
dila. Večer k nim domů přišla divná 
ženská. Dala Dominice nějaké práš-
ky, po kterých jen ležela a nemohla 
se hýbat. Napůl spala a napůl cítila, 
co se s ní děje. Cítila bolest tam do-
le, ale pak všechno odeznělo. Pro-
budila se druhý den ráno. Její postel 
byla čistě povlečená, ale na pyžam-
ku měla krev. Matka jí řekla, že je 
všechno v pořádku. Ještě bude pár 
dnů doma, než půjde do školy. Ni-
komu nesmí říct o své nemoci, li-
dé by se jí smáli. Je to strašná ostu-
da. A otec by ji zbil. Pak jí dala práš-
ky. Svou antikoncepci. Několik týd-
nů za ní otec nepřišel. Dominika si 
myslela, že už je po všem, když opět 
začal chodit. Vydržela další dva ro-
ky, než utekla z domova. Bylo léto, 
venku bylo teplo. Kradla v obcho-
dech, aby se najedla, potulovala se 
po ulicích, v noci spala, kde se dalo. 
Nepřemýšlela o tom, co bude v zi-
mě. Za dva měsíce ji chytili při krá-
deži a vrátili domů. Otec ji zbil a ve-
čer k ní přišel. Druhý den byla opět 
pryč. Tentokrát se spojila s partou 
kapsářů. Chodila s nimi po nákup-
ních centrech a okrádala nakupují-
cí. A v noci s nimi pila a nechávala 
si ochranu platit od toho nejsilněj-
šího z nich za sex. Domů už ji ni-
kdo nevrátil. Vydržela tři roky. By-
lo jí osmnáct a mohla jít, kam chtě-
la. Od kluka, se kterým poslední ro-
ky žila ve vybydleném prázdném 
domě, odešla. Už měla takového ži-
vota dost. Našla si práci. Uklízela 
ve firmě, kde se jí nikdo na minu-
lost neptal. S první výplatou si na-
šla bydlení na ubytovně. Po třech 
letech luxus pokoje, kde byla sama 
a nemusela se s nikým dělit o po-
stel. Stále ještě se v noci probouze-
la se strachem, že za ní přijde otec. 
Když si uvědomila, že spí v poko-
ji za zamčenými dveřmi, spokoje-
ně opět usínala. Stále častěji ale my-
slela na malou Klárku. Teď jí bylo 
sedm let. Dominika věřila, že má 
holčička od otce ještě pokoj. Mě-
la ale strach, co bude za dalších ně-
kolik let. Až se z malého dítěte sta-
ne slečna. Dominika byla pracovitá, 
a když se nemusela bát a mohla si 
žít svůj život, dařilo se jí. Její vedou-
cí v práci byla starší laskavá žena, 
která si brzy všimla, že je Dominika 
chytrá holka. Pomohla jí získat lepší 
práci v rámci firmy a také jí nabídla 
pronájem ve svém domě. Žila sama 
a místa měla dost. Dominika by-
la poprvé v životě šťastná. A vděč-
ná. Paní Jaroslavu, u které bydle-
la, začala oslovovat „teto“ a měla ji 
mnohem raději, než kdy svou vlast-
ní mámu. Teta ji také přesvědčila, že 
by měla něco udělat se svým vzdě-
láním. A vyběhala pro Dominiku 
přijetí k dálkovému studiu v učili-
šti, které řídil její bratr. Další roky 

plynuly rychle. Dominika poctivě 
chodila do práce i do školy, užíva-
la si tu zvláštní atmosféru, kterou jí 
teta vykouzlila v domě a které spo-
lečně říkaly teplo domova. Už dáv-
no neplatila tetě nájem. Peníze si še-
třila, jak jí teta poradila. A poprvé 
se také zamilovala. Do kluka, který 

ji nechtěl využít. Se kte-
rým se mohla milovat 
a nebylo to jako platba 
za něco. A který jí neu-
bližoval. Nikdy a ničím. 
Představila ho tetě a by-
la moc ráda, že se jí také 
líbí. Teta měla jen jedi-
ného syna. Tomáš žil ve 
Francii a domů za má-
mou jezdil jen dvakrát 
do roka. Často si ale te-
lefonovali a o Dominice 
od mámy věděl všech-

no. Nevadilo mu, že žije v jejich do-
mě. Byl rád, že není máma sama. 
Dominice fandil. Teta už měla dáv-
no důchodový věk, ale stále praco-
vala. Teprve nemoc ji donutila, aby 
zůstala doma. Dominika se o tetu 
bála. Nemohla být s ní doma, ale sa-
ma tam být také nemohla. A tak si 
jednoho dne pro tetu přijel Tomáš 
a odvezl ji k sobě domů do Francie. 
Dům svěřil Dominice. Pravidel-
ně každý měsíc jí posílal peníze na 
energie a údržbu domu. K Domini-
ce se do domu přistěhoval její přítel. 
Začal přemýšlet o svatbě a o dítěti. 
Dominika ale stále častěji přemýš-
lela o své sestře. Už byla dost stará, 
aby jí otec ubližoval jako Domini-
ce. Trápilo ji to stále víc. Vzpomí-
nala na svou bezmocnost. Na svůj 
strach. A na to, jak neměla nikoho, 
kdo by jí pomohl a zastal se jí. Své-
mu partnerovi o dětství nikdy ne-
vyprávěla. Styděla se. Bála se, že by 
s takovou holkou žít nechtěl. Teta 
o všem věděla, ale ta byla teď daleko 
a nemohla se s ní poradit. Musela se 
rozhodnout sama. Vzala si v práci 
volno a vypravila se do města, kde 
kdysi s rodinou žila. Doufala, že ro-
diče budou dál bydlet v jejich sta-
rém bytě. A že tam najde i Klár-
ku. Čekala před domem a sledovala 
vchod. Viděla odcházet matku i ot-
ce. Téměř je nepoznala. Za ty roky, 
co je neviděla, oba strašně zestárli. 
Tátu si pamatovala jako silného ná-
silnického poživačného chlapa. Teď 
viděla vetchého zanedbaného člo-
věka, ze kterého nešel strach. Když 
si byla jistá, že oba rodiče odešli, 
šla a zazvonila na dveře jejich bytu. 
Dlouho se nic nedělo. Myslela si, že 
Klárka není doma. Pak se dveře ote-
vřely. Dívala se na dívku, která byla 
ve věku, kdy Dominika utekla z do-
mova. A vypadala jako její věrná 
kopie. Sestry si byly nesmírně po-
dobné. Klárka Dominiku také hned 
poznala. Pamatovala si ji jen matně, 
ale slýchala o ní často. To její sestra 
mohla za to, co se jí doma dělo. Ona 
si utekla a nechala ji tam v té špíně 
a bolesti. Nepomohla jí. Nechala ot-
ce, aby jí ubližoval. Nechala matku, 
aby jí ubližovala. Nechala ji hlado-
vět. Sama tu teď stála, usmívala se 
na ni. Silná, dobře živená, pěkně ob-
lečená. Spokojená. Klára se ještě ne-
vzpamatovala z posledního výpras-
ku, který jí otec s matkou uštědři-
li. To jen řekla, že je opět těhotná. 
Čekal ji zase ten bolestivý zákrok. 
A neměla to komu říct. Sestra vešla 
do jejich bytu a štítivě nakrčila nos 
nad zápachem. To jen Klára nestih-
la uklidit krev a moč po nočním vý-
prasku. Sestra jí začala vykládat, jak 
se má dobře. To už Klára neposlou-
chala. Sáhla na linku pro nůž a vra-
zila ho sestře do břicha. Pak ještě 
jednou a ještě. Konečně zmlkla. Le-
žela na zemi tam, kde v noci Klára. 
Už ani nechroptěla. Nemohla Klá-
ře říct, že přišla pro ni. Že ji odve-
de k sobě domů. Že vše ohlásí úřa-
dům a od rodičů ji navždy osvobo-
dí. Byla mrtvá.                            (pur)

soudnička

Na zimní údržbu jsou tech-
nické služby připraveny. „Na 
nadcházející sezonu jsme při-
praveni lépe než tu poslední. Má-
me už přes rok objednanou no-
vou techniku, a to velké hlavní 
sypače, které se po letech vymě-
ní, protože ty stávající už lámal 
zub času. Technika bude mno-
hem spolehlivější,“ prozradil ře-
ditel Technických služeb města 
Mostu Václav Zahradníček. Do-
dávka sypačů by měla do Mostu 
dorazit ještě  během listopadu.  
Nejsou to však jediné nové stro-
je, které technické služby poři-
zují. V ulicích by měly „úřado-
vat“ také menší traktory. „Jsou 
to taková malá, speciální vozít-
ka na čištění chodníků, abychom 
byli schopni reagovat při kala-
mitě co nejdříve. Zvláště v  mís-
tech na sídlištích, kde se parkuje 
velkými dodávkami a přesah do 
chodníků je velký. Běžnou tech-

nikou se tam totiž nedostane-
me,“ vyjmenoval hlavní před-
nosti nových pomocníků ředitel 
Zahradníček. 

Vloni se jednalo o největší 
sněhovou kalamitu za posled-
ních dvanáct let. Protože stá-
vající stroje úklid už spolehlivě 
nestíhaly, chtěly se na podobné 
scénáře technické služby dob-
ře vyzbrojit. O zimní údržbu se 
také starají pracovníci technic-
kých služeb, kteří ručně dočiš-
ťují. „Máme dostatečný počet li-
dí k dispozici a spolu s technikou 
bude jistota, že bude včas a kva-
litně odklizen sníh,“ ujistil šéf 
technických služeb. 

Odklízení sněhu z  komuni-
kací a jejich údržba bude pro-
bíhat podle zón, do nichž jsou 
rozděleny. V  Mostě se jedná 
o tři zóny, přičemž ty s  jednič-
kou mají nejvyšší prioritu. Jed-
ná se o hlavní úseky, kterými 

projíždí  vozidla MHD či inte-
grovaného záchranného systé-
mu. Nově se budou TS starat 
o údržbu komunikace u jeze-
ra Most, kde jezdí linka MHD. 
Úsek je zařazen do nejvyšší pri-
ority.    

Plné jsou sklady se solí, a to 
v  objemu okolo osmi tun. „Na 

konci zimy jsme skončili na nule. 
Během léta jsme ale doplnili zá-
soby za nejlevnější peníze. Po ce-
lou sezonu používáme sůl a ně-
kdy i inertní složky. Také začne-
me rozvážet pro občany na ur-
čená a obvyklá místa bedny se 
solí,“ dodal Václav Zahradníček.  

(sol)

Technické služby v zimě?
Technika nová, soli je dost!

MOST – Technické služby města Mostu pořídily novou a modernější 
techniku. Sklady s posypem jsou plné.    

 Podle ředitele technických služeb je posypové soli dostatek. Ve skladě 
je jí na letošní zimu uloženo 1 200 tun.  

Tématem bylo svatomartin-
ské víno, které se otevíralo mi-
nulý týden, ale hovořilo se i o sa-
motném vinařství. Moderátor 
pořadu Petr Pěknic rozmlouval 
přímo na vinici a poté i ve vi-
nařství s třebívlickým vinařem 
Martinem Nesvadbou. Ten di-
vákům prozradil, že vinařství 
Johann W pěstuje především bí-
lé odrůdy Müller Thurgau, od-

růdy z rodiny rulandských vín – 
Rulandské bílé a Rulanské šedé, 
Ryzling rýnský a Pinot Noir, ne-
boli Rulandké modré. Ve vinař-
ství Johann W probíhá sklizeň 
hroznů o něco později než na-
příklad na Moravě. „Díky zdejší-
mu mikroklimatu a podloží jsou 
zdejší vína naprosto fantastic-
ká. Mají krásný projev ovocitos-
ti a plnosti,“ poznamenal Mar-

tin Nesvadba. Podle jeho slov 
bude letošní ročník opět dob-
rý.  „Vzhledem k tomu, že celý 
rok byl jako na houpačce, to letos 
bylo  trochu komplikované. Nic-
méně poslední dny v září a začát-
kem října se oteplilo a bylo krás-
né babí léto, to réva dohnala,“ 
dodal vinař.

V reportáži filmaři prozra-
dili, že přímo uprostřed vinic 
v Třebívlicích se nachází jedna 

nečekaná a výjimečná lokalita. 
Remízek se starým židovským 
hřbitovem, který vznikl ro-
ku 1867. Za druhé světové vál-
ky a v dobách následujících byl 
poničen a od roku 2004 se uvá-
dí do původního stavu. Židé žili 
na Litoměřicku už ve 13. století 
a mimo jiné tu obchodovali prá-
vě s vínem.

Reportáž můžete vidět na 
www.ceskatelevize.cz.        (nov)

 Zámecké Vinařství Johann W na ČT1

Policisté během akce zjisti-
li celkem 69 přestupků, za kte-
ré udělili 61 pokut ve výši 35 tis. 
Kč. „Pravidla silničního provozu 
porušilo 12 chodců a 2 cyklisté. 
Policisté jim udělili pokuty v cel-
kové výši 3 600 korun,“ uved-
la mluvčí PČR Ústeckého kra-
je Šárka Poláčková. Doplnila, 
že  policejní hlídky zkontrolo-
valy také 170 vozidel. „U moto-
ristů policisté řešili v 8 případech 
nepoužití bezpečnostních pásů, 
ve 4  pokutovali držení telefonu 
a ve 3 zjistili nevyhovující tech-
nický stav vozidel. Požití alkoho-
lických nápojů nebo návykových 
látek hlídky řešit nemusely. Zato 
zastavily 14 vozidel bez dálniční 
známky,“ doplnila mluvčí.

Na chodce a zejména jejich 
viditelnost policisté působí při 

preventivních akcích. Ty se rov-
něž uskutečnily v uplynulých 
dnech. Část chodců neměla re-
flexní prvky. Policisté je kontro-
lovali v obci, kde zákon nošení 
reflexních prvků neukládá, ale 
i mimo obec. O důležitosti „být 
viděn“ je poučili a vybavili je re-
flexními prvky. „Akce proběhly 
ráno, kdy je snížená viditelnost. 
To mnozí chodci podceňují, přes-
tože zákon říká, že chodec mu-
sí být označen reflexními prvky 
při chůzi po komunikaci za sní-
žené viditelnosti mimo obec. Do-
poručujeme ale nošení reflexních 
prvků na komunikaci za zhorše-
ných světelných podmínek i v ob-
cích,“ apeluje Daniela Vrůblová 
z oddělení prevence PČR Ústec-
kého kraje.  

(sol)

Nejsi vidět ve tmě? Máš problém!
ÚSTECKÝ KRAJ – V Ústeckém kraji proběhla akce zaměřená mimo 
jiné na kontrolu chodců   a dalších nemotorizovaných účastníků 
v silničním provozu. Policisté také podnikli preventivní akce s cílem 
zvýšit viditelnost chodců. 

Brzo se stmívá a chodci se stávají méně viditelnými, zvlášť když mají  
černé oblečení a nemají reflexní prvky.  Reflexní doplňky zvyšují svě-
telný kontrast vůči pozadí a prodlužují vzdálenost, na jakou může řidič 
chodce zaznamenat. Ta je  až 200 m. Řidič vozidla vidí, že se někdo po-
hybuje na vozovce.

TŘEBÍVLICE - Středem zájmu filmařů České televize se stalo Zámec-
ké Vinařství Johann W v Třebívlicích. Objevilo se v oblíbeném pořa-
du „Co naše babičky uměly a my jsme zapomněli“.

Remízek se starým židovským hřbitovem.

Vinař Martin Nesvadba (uprostřed) s moderátory pořadu Petrem Pěkni-
cem a Terezou Hátleovou.
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Návštěva u Strandi
LITVÍNOV – V Docela velkém di-
vadle  vystoupí písničkář Lubo-
mír „Stranďa“ Stráník. Hostem 
večera bude tentokrát Eva Blon-
dýna Suková. 

Předprodej vstupenek v DVD 
na tel. 777 000 933, manager@
docelavelkedivadlo.cz nebo v online prodeji na www.docelavelkedi-
vadlo.cz. Vstupné 130 Kč.                                                                    (nov)

Partička v Citadele
LITVÍNOV – V Citadele se 
28. listopadu od 20 hodin 
uskuteční vystoupení „Par-
tička“. 

Diváky čeká skvělá impro-
vizační show, tak jak ji všich-
ni známe. Michal Suchánek, 
Richard Genzer, Michal No-
votný, Jakub Kohák, hudebník Marián Čurko a moderátor Luděk 
Staněk vás vždy všechny rozesmějí. Vstupné 550 Kč.   Vstupenky si 
můžete zakoupit v pokladně Citadely nebo v síti TICKETPORTAL, 
s možností rezervace online na  www.citadela-litvinov.cz nebo tele-
fonicky na  476 111 487. Veškeré již zakoupené vstupenky z přede-
šlých termínů zůstávají v platnosti.                                             (nov)

VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA
Náborový příspěvek 20 000 Kč

Vyhlašuje výběrové řízení na pozici:

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

   

Přihláška do výběrového řízení v podobě 
strukturovaného životopisu musí být 
doručena nejpozději do 10. prosince 

2021 - 12.00 hodin.

Součástí přihlášky musí být 
motivační dopis.

LITVÍNOV – Do konce roku by se 
měli Litvínovští dočkat nového 
dopravního terminálu. V  cent-
ru města se konečně bude jezdit 
bez objížděk.    

Litvínovská radnice předpo-
kládá dokončení terminálu do 
několika týdnů. „Práce spějí ke 
zdárnému konci, dělají se ny-
ní finální povrchy,“ poznamenal 
litvínovský místostarosta Ka-
rel Rosenbaum. Město má v plá-
nu s  ukončováním dopravní-
ho terminálu i rekonstrukci uli-
ce Mostecká. „Mosteckou ulicí 
bychom chtěli dokončit a položit 
zde nový povrch ještě letos, a to 
od nádraží až ke křižovatce k Pri-
oru,“ upřesnil místostarosta. 

O tom, kdy budou obyvatelé 
moci začít jezdit kolem nádraží 
bez omezení a objížděk, se ješ-
tě povedou jednání. „Nyní se ře-
ší předběžné užívání zastávek. Je 
to administrativně složitější pro-

ces, proto neumíme říci přesné 
datum. Počítáme ale, že do kon-
ce roku,“ připustil Karel Rosen-
baum.  

Město získalo na akci dvě do-
tace od Krajského úřadu Ústec-
kého kraje. Jednu  na výkup po-
zemků, druhou na stavbu ter-
minálu. Radní nyní schválili 
rozpočtové opatření pro při-

jetí dotace přes 6,5 mil. Kč pro 
výkup pozemků a necelých 25 
mil. Kč na stavbu terminálu. 
U obou dotací mohlo město zís-
kat nejvýše 80 procent z uznatel-
ných nákladů. „Město akci hra-
dí z úvěru, který jsme si vzali na 
různé investiční akce a splácíme 
jej. V momentě, kdy budou pení-
ze připsány na účet města, budou 

jako mimořádná splátka převe-
deny bance, která městu poskyt-
la úvěr,“ vysvětlila starostka Ka-
mila Bláhová. Náklady na stav-
bu dopravního terminálu jsou 
zhruba 61 mil. Kč s DPH. Z to-
ho město zaplatí necelých dva-
cet procent nákladů. Vyúčtová-
ní bude uzavřeno na jaře roku 
2022.                                         (sol) 

Kdy se dočkáme terminálu?
Město chce nadělovat k Vánocům

Dokončení terminálu je v plánu do několika týdnů. 

Městský útulek pro psy zís-
ká 1 mil. Kč. Nezvykle vyso-
kou částku se mu rozhodl vě-
novat muž z Litvínova. Pod-
le vlastních slov má rád zvířa-
ta. Práci útulku dlouhodobě 
sleduje a považuje ji za zásluž-
nou. Proto se rozhodl k tomu-
to kroku. Přeje si však, aby je-
ho totožnost zůstala zatím uta-
jena. „My si  velmi vážíme, že 
se najde člověk, který daruje na 
bohulibé účely takto vysokou 
částku. Je to něco mimořádného 
a město mu chce oficiálně podě-
kovat,“ uvedla starostka Kami-
la Bláhová.   

Město už ví, jak peníze pro 
útulek využije. Záměrem  je to-
tiž přemístit útulek do areálu 
bývalého Kovošrotu v Litvíno-
vě - Hamru. Peníze proto bu-
dou využity mimo jiné na vyba-
vení nového sídla, ale i na pro-
voz. Dárce již obdržel návrh da-
rovací smlouvy a souhlasí bez 
výhrad. Smlouva se slavnostně 
podepíše v zámku Valdštejnů, 
kde dárci poděkuje velitel Měst-
ské policie Litvínov Martin Kli-
ka a vedení města Litvínova.

V  současné době funguje 
útulek pro psy v  zahrádkářské 
kolonii nedaleko Lidlu. Zce-

la nedávno se zde realizova-
ly zásadní opravy. Opravila se 
zde podstatná část betonových 
ploch kotců, které byly značně 
poškozené. Pořídily se také nové 
boudy a natřely stávající, zatep-
lené. V současné době je v útul-
ku 14  psích opuštěnců. Pokud 
chcete i vy pomoci, můžete do 
útulku přinést například psím 

kamarádům něco „na zub“. Útu-
lek uvítá zejména masové kon-
zervy, ale i piškoty a další zví-
řecí pamlsky. Opuštěné pejsky 
můžete také podpořit finančně, 
a to jakoukoliv částkou na zná-
mé konto „PUNŤA“: č. ú. 19-
921491/0100, VS 232103002. 
I nadále je také možné pejsky 
z útulku vyvenčit.                   (sol)

Čtyřnozí opuštěnci dostali milion od dárce
LITVÍNOV – Litvínovský útulek má štědrého dárce. Našel se totiž 
člověk s dobrým srdcem, který věnoval zařízení jeden milion korun. 

Rozsvícení stromku se usku-
teční  29. listopadu v 17 hod. za 
pomoci obří loutky Mikuláše, 
kterou doprovodí čerti na ko-
ních. Program Krušnohorských 

Vánoc, nově s vánočními trhy, 
proběhne od 29. listopadu do 23. 
prosince. Oblíbené akce jako vý-
stava netradičně ozdobených 
stromků, které budou letos vy-

staveny i před městským úřadem 
a nazdobeny dětmi místních zá-
kladních škol, či vánoční Fler jar-
mark v zámku Valdštejnů nebo 
například Betlémské světlo do-
plní letos bohatý program. Mís-
to Mikulášské tramvaje bude jez-
dit Mikulášský retrobus. Vánoční 
atmosféru doplní vystoupení dě-

tí litvínovských základních a ma-
teřských škol a žáků ZUŠ Litví-
nov. Návštěvníci se mohou těšit 
na pohádky, rytíře, klauny, živý 
betlém i gospelový soubor, zazní 
také písně z muzikálu Děti ráje či 
vystoupí Elán Revival. Děti s ro-
diči mohou putovat po připrave-
né trase za Ježíškem.               (sol)

Městem pojede MIKULÁŠSKÝ RETROBUS
LITVÍNOV – Rozsvícení vánočního stromu na náměstí Míru, které je 
součástí Krušnohorských Vánoc, podpořil dotací  30 tisíc Kč Ústecký 
kraj. 

„Plasty jsou charakteristickým 
materiálem dnešní doby. Je pro-
to důležité i zároveň užitečné se 
o nich vzdělávat, aby nastupují-
cí generace lépe chápala, jak vzni-
kají a jak je nutné s nimi zacházet 
ve smyslu udržitelné budoucnosti. 
A to platí i pro ty nejmladší školá-
ky. Plastíkův kouzelný kufřík slou-
ží jako stavební kámen pro nau-
ku o přírodních vědách ve škol-
ním věku. Pokusy, které jsou v něm 
popsané, přivádějí děti k  tématu 
plastů formou experimentů. Věří-
me, že se nám tím podaří přiblí-
žit přírodní vědy budoucí genera-
ci,“ komentuje Katarzyna Woś, 
místopředsedkyně představen-
stva skupiny ORLEN Unipetrol 

a předsedkyně správní rady Na-
dace ORLEN Unipetrol,  jež vzdě-
lávací program v České republice 
zastřešují a vynaložily na něj do-
hromady již 550 tisíc korun. 

Během dvou workshopů, kte-
ré se konaly ve městech Most 
a Kralupy nad Vltavou, předa-
li zástupci skupiny ORLEN Uni-
petrol kufříky a doprovodné ma-
teriály celkem 26 školám z Ústec-
kého a Středočeského  kraje. Pe-
dagogové mají unikátní možnost 
díky zvoleným experimentům in-
teraktivně zapojit své žáky do ba-
datelské výuky, a to zábavnou for-
mou, kterou jim Plastík a jeho 
kouzelný kufřík představuje. 

(nov)

Orlen Unipetrol zapojil  
školáky do unikátního projektu

ÚSTECKÝ KRAJ -  V Ústeckém a Středočeském kraji se už 26 základ-
ních škol zapojilo do unikátního projektu Plastík a jeho kouzelný 
kufřík. Žákům nabídne exkurzi do světa chemie skrz zábavné po-
kusy. V České republice program poskytuje exkluzivně vybraným 
školám skupina ORLEN Unipetrol. 

Vzdělávací program pochází z licence nadace asociace Plastics Europe 
z Německa, kde se mu během 20 let existence dostalo nebývalé po-
pularity a dnes ho najdeme na každé druhé škole. U žáků má program 
vzbudit zájem o přírodní vědy prostřednictvím pokusů s plasty. V rám-
ci projektu dostaly základní školy vzdělávací balíček skládající se z kuf-
říku s pokusnou sadou, pracovních sešitů pro děti, příručky pro učitele 
a dalších materiálů v celkové hodnotě 550 tisíc korun. 

do 6. 12. 2021 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

VEDOUCÍ
ODBORU MĚSTSKÉHO 

MAJETKU
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, 
které je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 
na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" 

– Výběrové řízení č. 29/2021.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Petr Krupička, tel.: 476 448 338 
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Z	  Rady města Litvínova

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

Vladimír Országh v  Litvíno-
vě odkoučoval šestasedmdesát 
extraligových utkání. Po jedna-
dvaceti zápasech v letošní sezó-
ně se jeho svěřenci nacházejí na 
desáté příčce extraligové tabul-
ky. Další zápasy už na litvínov-
ské střídačce čtyřiačtyřicetiletý 
stratég nepřidá. Novým šéfem 
litvínovského A-týmu se no-
vě stal odchovanec klubu Vla-
dimír Růžička. Jeho asistentem 
zůstává Václav Sýkora, trenérem 
brankářů Zdeněk Orct a kondič-
ní trenérem Petr Švehla. Mar-
tin Tvrzník bude působit pouze 
u juniorského týmu. 

Osmapadesátiletý kouč má za 
sebou skvělou hráčskou i trenér-
skou kariéru. Za Litvínov ode-
hrál 335 zápasů, ve kterých 
vstřelil 221 branek a přidal 182 
asistencí. Je jedním z dvaceti tří 
hráčů, které litvínovský klub vy-
choval pro NHL a jedním z os-
mi místních olympijských vítě-
zů z Nagana. Jako trenér půso-
bil například v klubu Piráti Cho-
mutov, v  loňské sezóně šéfoval 
střídačce Hradce Králové. Půso-
bil jako hlavní trenér také u ná-
rodního týmu, se kterým slavil 
dvakrát titul mistrů světa.  Ny-
ní se poprvé ve své trenérské 

kariéře postaví na litvínovskou 
střídačku, kde bude usilovat 
o vylepšení postavení Litvínova 
v  extraligové tabulce. „Vláďa je 
trenér, který má za sebou spoustu 

zkušeností na klubové i reprezen-
tační úrovni. Věřím, že nám po-
může stabilizovat výkony muž-
stva,“ řekl generální ředitel klu-
bu Pavel Hynek.                   (nov)

VERVA odvolala trenéra, 
 povolala Vladimíra Růžičku

LITVÍNOV - Vedení klubu HC VERVA Litvínov se rozhodlo během 
reprezentační přestávky odvolat hlavního trenéra Vladimíra Orszá-
gha. Stalo se tak minulý týden. Vervu nyní vede jako hlavní trenér 
Vladimír Růžička. Smlouvu zatím podepsal do konce sezóny. 

Zvýšení jízdného  
i v Litvínově

LITVÍNOV – Dopravní 
podnik měst Mostu a Litvíno-
va  plánuje od roku 2022 zvý-
šit jízdné v MHD. Záměr schva-
lovali už zastupitelé Litvíno-
va. Ceny se dlouhodobě ne-
měnily a náklady na provoz se 
stále zvyšují. Kvůli tomu do-
pravní podnik  požaduje kaž-
dý rok od akcionářů vyšší úhra-
dy v rámci kompenzací. Pláno-
vaným zvýšením cen jízdného 

dojde k mírnému vybalancová-
ní těchto položek. Zdražení se 
dotkne zvýhodněného i základ-
ního jízdného a časových kupó-
nů. Cena ročních kupónů se ne-
mění. 

Panel pomůže  
při výuce 

LITVÍNOV – Základní ško-
la v Podkrušnohorské ulici (3. 
ZŠ) pořídí interaktivní panel 
pro výuku cizího jazyka. Děti 
se nyní při výuce cizích jazyků 

dělí na menší skupiny, aby byla 
výuka efektivnější. Škola potře-
buje doplnit vybavení, protože 
všechny učebny nejsou vybave-
ny interaktivní tabulí ani data-
projektorem.

Dar na soutěže  
i stipendia

LITVÍNOV –  ORLEN Uni-
petrol RPA Litvínov obdaro-
val Scholu Humanitas 250 tis. 
Kč. Dar je určen na  vzdělávání 
a rozvoj školy, zejména na sti-

pendijní program, na soutěže  
pro žáky ZŠ a SŠ a na podporu 
propagace školy.

Kroužek šití 
LITVÍNOV – Technický 

klub Litvínov plánuje v Lesán-
ku otevřít kroužek šití pro ma-
minky s dětmi. Je nutné proto 
pořídit chybějící vybavení za 
zhruba 10 tis. Kč. Radní krou-
žek podpořili a schválili pro-
středky na pořízení zařízení. 

(sol)

Ceny energií zažívají turbu-
lentní období a  správná vol-
ba dodavatele je stále složitěj-
ší. Přemýšlíte, jak vytápět váš 
dům? Je třeba dobře počítat, 
zvažovat, kolik energie a  času 
můžete zajištění vytápění vě-
novat, a  vědět, nakolik stabilní 
a seriózní je váš dodavatel. Cen-
trální zásobování teplem z tako-
vého srovnání vychází velmi vý-
hodně.

Vlastní kotelnou v domě mů-
žete získat nezávislost a  svobo-
du. Co ale rozhodně ztratíte, je 
komfort.  Centrální zásobování 
teplem je bezkonkurenčně nej-
jednodušší možností, jak zajis-
tit teplo a teplou vodu. S doda-
vatelem stačí dohodnout poža-
dované množství tepla a  roz-
ložení dodávek a  on se postará 
o  zbytek. V jedné ceně získáte 
kompletní službu, nestaráte se 

o  údržbu, povinné revize, po-
jištění, havarijní službu. S vlast-
ním tepelným zdrojem na sebe 
majitel objektu přebírá množ-
ství povinností, musí sám uza-
vírat smlouvy a vyjednávat s do-
davateli a zajišťovat hladký pro-
voz zařízení v  domě. Víte, co 
budete dělat, když se zaříze-
ní rozbije na Štědrý den? Když 
v  tuhých mrazech přestanou 
čerpadla stačit? Když zkrachuje 
váš dodavatel plynu?

Zásadním impulsem pro roz-
hodování o  odpojení od CZT 
a  vybudování vlastní kotelny 
bývá cena. Ve zdánlivě lákavých 
nabídkách, které operují s  lev-
ným plynem nebo tepelnými 
čerpadly, obvykle chybí podstat-
né informace. Cena za 1 GJ ply-
nu skutečně může být nižší než 
za 1 GJ tepla, který platíte cent-
rálnímu dodavateli. Ale nezapo-

meňte, že musíte platit náklady 
na vybudování kotelny, údržbu 
a  opravy, revize, elektřinu pro 
provoz, pojištění, havarijní služ-
bu atd. U tepelného čerpadla 
počítejte s  částkou minimálně 
700 Kč/GJ, přičemž s růstem ce-
ny elektřiny tato částka rapidně 
stoupá. Aktuální prudce rostou-
cí ceny plynu již vyhnaly cenu 
tepla z  plynové kotelny kolem 

980 Kč/GJ. Zdražování se v nej-
bližší době, vlivem rostoucí in-
flace, nevyhne ani CZT. V cen-
trálních dodávkách ale získává-
te jistotu velkého stabilního do-
davatele. Na jeho ceny bedlivě 
dohlíží Energetický regulační 
úřad, i komfort, s nímž si dnes 
pohodlný život ve městě spoju-
jeme především. 

(nov)

Proč je centrální zásobování  
teplem nejvýhodnější?

KOMOŘANY - Dnešní ceny energií a tepla zažívají turbulentní obdo-
bí. Zákazníci Severočeské teplárenské mohou být ale v klidu. Jaké 
výhody nabízí centrální zásobování teplem, ve kterém máte jistotu 
stabilního dodavatele? 

Mikulášská show
v Citadele

LITVÍNOV - V neděli 5. 12. 
od 16 hodin si v litvínov-
ské Citadele nenechte 
ujít “Mikulášskou show”, 
zábavný program plný 
hudby, tance a soutěží. 

Přijde Mikuláš a anděl, 
s dětmi budou řádit čerti. 
Masky čerta či anděla jsou vítány, nejsou však podmínkou. Součás-
tí programu je příchod čerta a Mikuláše s nadílkou pro všechny dě-
ti. Děti si užijí spoustu legrace při soutěžení a tancování. Vstupné: 
130 Kč děti / dospělí vstup zdarma.

Vstupenky si můžete zakoupit v pokladně Citadely v její otevírací 
době s možností rezervace na www.citadela-litvinov.cz nebo na čís-
le 476 111 487.                                                                                        (nov)

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

Výstava je prodejní a má 
název „Vzpomínka na Litví-
nov“.  Sylva Prchlíková malu-
je to, co má ráda, objevuje pro 
sebe krajinky, městečka a li-
di. Inspiraci nachází všude ko-
lem sebe, fotí si různá náměs-

tí, prochází se krajinou a vní-
má atmosféru okolí. Zajímají 
ji pocity osamělých žen, vzta-
hy mezi mužem a   ženou.   Ja-
ko autodidaktik se necítí vázá-
na konvencemi, perspektivou 
a kompozicí. S barvami si hra-

je, míchá je a hledá  různé tó-
ny. Někdy se snaží o poetič-
nost, lehký žert, něžnost či ero-
tiku. Všímá si obyčejných věcí, 
přirozenosti a věnuje   se de-
tailům. Její obrazy jsou v sou-
kromých sbírkách v Německu, 
Dánsku, Francii, Kanadě, USA, 
Japonsku a v JAR. Výstava po-
trvá do 23. prosince.                                                            

(nov)

Sylva Prchlíková chystá výstavu obrazů
LITVÍNOV - V aule Scholy Humanitas se 24. listopadu od 18 hodin 
uskuteční výstava obrazů a keramiky litvínovské malířky a výtvar-
nice Sylvy Prchlíkové. 

Vladimír Országh                                                                Vladimír Růžička
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SPRÁVCE BUDOV  
OBCHODNÍ MANAŽER

SPOLEHLIVÉHO 
A KOMUNIKATIVNÍHO KANDIDÁTA

Výkon této funkce bude prováděn na základě Příkazní smlouvy

SPOLEČNOST YSSEN GROUP a.s.
hledá na pozici

NÁPLŇ PRÁCE:
evidence všech dokumentů souvisejících se správou budov, 
komunikace se státními orgány, atd.,

zajišťování údržby jednotlivých budov, servisu vnitřních zařízení 
a výběr dodavatelských firem – živnostníků,

pravidelné reporty vedení společnosti,

časová náročnost byla kvantifikována na 4 hodiny denně (80 hodin/měsíčně).

POŽADAVKY:
minimálně SŠ vzdělání,

vítaná je již praxe v oboru realit, není to však podmínkou,

základní orientace v péči o budovy (dokumenty),

základní orientace v cenových nabídkách na stavební a řemeslné práce,

vlastní osobní automobil,

vyžadujeme INICIATIVU-PRECIZNOST-ČASOVOU FLEXIBILITU-ZÁJEM O PRÁCI.

NABÍZÍME: 
Zázemí stabilní a silné společnosti

Dobré finanční ohodnocení (fixní odměna + ohodnocení v závislosti na výkonech)

Služební telefon

Zajímavou a perspektivní práci pro osobnost, 
která je ráda zainteresovaná na výsledcích své práce

Hrubá mzda 17 000 Kč

E-mail: orctova@yssen.cz

YSSEN
GROUP

WWW.AGENTURADANIEL.CZ

JE ČAS NA 
 REKLAMNÍ 
 PŘEDMĚTY 
VRYJTE SE DO PAMĚTI 
SVÝCH ZÁKAZNÍKŮ 
A OBCHODNÍCH PARTNERŮ

...

 

2 114–167 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní.

Nyní navíc bonus při  

Slevová tankovací 
karta na 5 let

Nízké splátky
s nulovým 
navýšením

Nejvýhodnější Hyundai
pojištění s možností
nulové spoluúčasti0%

Sada zimních
pneumatik
zdarma

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, Most
Číslo: 775 424 040
www.automost.hyundai.cz

Pro lepší budoucnost.

Nový Hyundai KONA  

změnit

Částečná a časově omeze-
ná výjimka pro Počerady, k je-
jímuž udělení evropská legisla-
tiva přímo vybízí, se vztahuje 
pouze na emise rtuti a původ-
ně měla platit plošně pro všech 
pět bloků po dobu čtyř let. Od-
volací orgán však platnost zkrá-
til – u  dvou bloků do poloviny 
roku 2024, u  jednoho bloku do 
konce roku 2024 a u zbývajících 
dvou bloků do poloviny roku 
2025. Ministerstvo rozhodova-
lo v  atmosféře permanentního 
nátlaku ze strany ekologických 
aktivistů, kteří volali po úplném 
zrušení výjimky. Ti také minulý 
týden rozhodnutí ministerstva 
napadli žalobou, v  níž požadu-
jí mimo jiné předběžné opatře-
ní, které by mohlo vést k oka-
mžitému zastavení provozu nej-
větší uhelné elektrárny v  zemi. 
„V době, kdy se lidé bojí příštího 

vyúčtování za elektřinu a v  ce-
lé Evropě se mluví čím dál hla-
sitěji o riziku blackoutu v  nad-
cházející zimě, je potřeba každý 
stabilní zdroj s nízkými výrobní-
mi náklady. Pokud nevyrobíme 
elektřinu v Počeradech, v  lepším 
případě ji vyrobí někdo jiný dráž 
a špinavěji, v  horším případě ji 
nevyrobí nikdo. Až bude několik 
týdnů bezvětří, zamračeno a pod 
nulou, bude na tyto úvahy už bo-
hužel pozdě,“ říká Luboš Pavlas, 
CEO Sev.en Energy.

„Zkušenosti z  obdobné eko-
logizace provozu v  Elektrárně 
Chvaletice jasně potvrzují dva 
trendy, které by měly být zásad-
ní pro každého, kdo chce skuteč-
ně chránit přírodu. Za prvé, ka-
ždé snížení emisí je dnes už tak 
technologicky a investičně nároč-
né, že to vyžaduje spoustu ča-
su. Za druhé, když provozovateli 

tento čas poskytneme, výsledkem 
je významné snížení dopadů na 
ovzduší. Vždyť emise Elektrárny 
Chvaletice od převzetí zdroje po 
bývalém majiteli klesly přibližně 
na polovinu. Zkrácení lhůt pro 
ekologizaci Počerad je pro nás 
nepřijatelné, protože absolutně 
pomíjí například dobu nutnou 
na testování a ladění nainstalo-
vaných technologií,“ sdělil gene-
rální ředitel Elektrárny Počera-
dy Stanislav Klanduch.

Emisní výjimka umožňuje 
elektrárnám a teplárnám vstou-
pit do ekologizačního progra-
mu a s  odkladem splnit nové 

evropské limity platné od 17. 
srpna 2021. Protože limity by-
ly schváleny v  nejpřísnější zva-
žované variantě, o tuto výjimku 
požádala většina uhelných zdro-
jů v Česku i celé Evropské unii 
a téměř všechny ji již i obdrže-
ly. „Institut emisní výjimky zahr-
nuli tvůrci norem do evropské le-
gislativy z  jednoho prostého dů-
vodu. Byli si dobře vědomi toho, 
že neexistuje provozně ověřená 
technologie, která by garantova-
la požadované snížení zejména 
zbytkových emisí rtuti,“ uzavírá 
Luboš Pavlas. 

(nov)

Sev.en Energy podává žalobu
Zkrácení výjimky pro Počerady  

může ohrozit dostupnost elektřiny

Schopnosti lezců Hlavní báň-
ská záchranná stanice (HBZS) 
prověřilo během posledních týd-
nů hned několik taktických cvi-
čení. S  mosteckými strážníky se 
slaňovali ze stěny přehrady Flá-
je a procvičovali různé techniky 
záchrany osob z  výšky. „S mos-
teckou městskou policií spolupra-
cujeme už několik let. Na přehra-
du Fláje se vracíme pravidelně. 
Pro naše lezce i pro strážníky je to 
dobrá zkušenost,“ přiblížil cviče-
ní se strážníky ředitel HBZS Ra-
dim Slabák. V  minulých letech 
základní kurzy pořádala lezec-
ká skupina HBZS také například 
pro pracovníky společnosti Re-
kultivace, a.s. nebo pro Lázně Já-
chymov. 

Zkušenosti nováčkům lez-
cům předával instruktor lezec-
ké skupiny HBZS na velkostro-
ji RK5000 v  lomu ČSA, které 

je součástí tras Uhelného safa-
ri. Na bezpečnost byl při přípra-
vách prohlídkové trasy kladen 
velký důraz. Záchranu návštěv-
níka velkostroje a jeho snesení 
z výšky na pevnou zem mají pro-
to lezci z HBZS pečlivě natréno-
vanou. „Odstavené skrývkové ry-
padlo slouží lezcům jako ideální 
tréninková plocha, mohou si tu to-
tiž nasimulovat prakticky veškeré 
situace, do nichž se  během zása-
hu mohou dostat, ať už venku, ne-
bo ve stísněných uzavřených pro-
storách uvnitř stroje,“ doplnil Ra-
dim Slabák.  

Největší cvičení, kterého se le-
zecká skupina HBZS v  poslední 
době zúčastnila, se konalo v říjnu 
v areálu Vršanské uhelné. Své síly 
ke společné záchraně zraněného 
člověka a k uhašení požáru spojili 
hasiči Severní energetické, Elek-
trárny Počerady a lezci z HBZS 

Most. „Tématem společného cvi-
čení byla stabilizace a vyproštění 
zraněné osoby ze zásobníku paliva 
ve spolupráci s HBZS Most a ta-
ké zdolání požáru podle zásad po-
žární taktiky a Havarijního plánu 
pro lom Vršany,“ vysvětlil Broni-
slav Vilhelm, velitel Hasičského 
záchranného sboru Severní ener-
getické. Při simulovaném požá-
ru pásového dopravníku 158 na 
lince B a následné evakuaci se 

pohřešoval jeden ze zaměstnan-
ců, který se zraněný sám nemo-
hl dostat ze zásobníku uhlí. Pro-
tože hrozilo rozšíření požáru do 
celého objektu nakládacího zá-
sobníku, musely být na místo po-
volány posily a k vyproštění zra-
něné osoby také lezecké družstvo 
a sanitní vůz HBZS. Cvičný zá-
sah trval přibližně hodinu a půl 
a všichni zúčastnění obstáli na 
výbornou.                                 (ink)

POČERADY - Energetická společnost Sev.en Energy žádá soud, aby 
přezkoumal proces rozhodnutí o emisní výjimce pro Elektrárnu Po-
čerady. Podle Sev.en Energy došlo k neadekvátnímu zkrácení lhůt 
pro ekologizaci výrobních bloků, a to navíc v situaci krátce po změ-
ně vlastníka elektrárny. Provozovatel upozorňuje na to, že jakékoliv 
administrativní omezení provozu stabilního a nezávislého zdroje 
může před nadcházející zimou prohloubit energetickou krizi v Ev-
ropě. Zpřísnění podmínek pro opravu elektrárny si vynutily přede-
vším nátlakové organizace.   

Elektrárna Počerady, a.s. je s instalovaným výkonem 1000 MW největ-
ší tepelnou elektrárnou a třetím největším energetickým zdrojem v ČR. 

Báňští záchranáři a hasiči  
spolupracují při záchraně životů

Domácí hasiči z  těžebních 
společností zvládli zásah bez 
nejmenšího zádrhelu. Jejich 
kolegové z  Elektrárny Počera-
dy dorazili na místo v rekord-
ním čase 10 minut. Pro zkuše-
né lezce z HBZS Most pak ne-
bylo vyproštění zraněné osoby 
ze zásobníků uhlí žádným pro-
blémem. Cvičení mělo prověřit 
součinnost hasičů z  těžebních 
společností, počeradské elek-
trárny a báňských záchraná-
řů při plnění společných úko-
lů během zásahu, a to se po-
dařilo.

MOST – Báňští záchranáři ze skupiny Sev.en Energy jsou jako sou-
část Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje při-
praveni k  zásahům v  mimořádných situacích také mimo dobývací 
prostory lomů ČSA a Vršany, které jsou pro ně prioritou. Své zna-
losti a dovednosti při výcviku předávají ostatním složkám IZS. S le-
zeckou skupinou spolupracují nejen hasiči Severní energetické, 
Elektrárny Počerady a Dolů Bílina, ale pravidelná cvičení pořádají 
například i pro Městskou policii Most, se kterou na výcviku lezecké 
skupiny spolupracují. 
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

„Jsem velmi potěšená, jde 
o ocenění práce nejen mé ale 
i celého našeho pracovního týmu. 
Snažíme se nemocným co nejvíce 
ulehčit život s  chronickými neu-
rologickými chorobami. Toto je 
potvrzení, že jdeme správným 
směrem naším osobním a indi-
viduálním přístupem k nemoc-
ným,“ uvedla Marta Vachová. 
„Paní primářce za celé vedení 
gratuluji a moc děkuji za vše, co 
pro naše pacienty dělá. Víme, že 
odvádí skvělou práci a jsme rádi, 
že to neuniklo pozornosti ostat-
ních,“ pogratuloval lékařce ge-
nerální ředitel Krajské zdravot-
ní Petr Malý. 

Marta Vachová se od ško-
ly věnuje problematice roztrou-
šené sklerózy mozkomíšní. Je-
jí úsilí vedlo v  roce 2005 k  za-

řazení původní ambulance pro 
RS do sítě RS center, kterých je v  
republice nyní 15. Jako vedoucí 
lékař tohoto centra vysoce spe-
cializované péče pracuje dopo-
sud. Centrum kromě standard-
ní léčby poskytuje nemocným 
i možnost účasti v mezinárod-
ních studiích s novými léky pro 
nemocné s  RS.V   tomto směru 
MUDr. Marta Vachová zastá-
vá funkci hlavního investigáto-
ra od roku 2006. Paní primář-
ka každoročně pořádá odborné 
konference pro lékaře, lékární-
ky, zdravotní sestry ze spádo-
vé oblasti pracoviště – Ústecké-
ho, Libereckého, ale také Karlo-
varského kraje, studenty Fakulty 
zdravotnických studií Univerzi-
ty J. E. Purkyně v Ústí nad La-
bem, zástupce pacientské orga-

nizace ROSKA. Je iniciátorkou 
mnoha charitativních akcí. Stala 
se absolutní vítězkou v kategorii 
Veřejná správa prestižní čtenář-

ské ankety Osobnost roku Ús-
teckého kraje 2017. Jde o anke-
tu, ve které hlasuje široká veřej-
nost.                                      (nov)

Celostátní Cenu Ď získala  
primářka MUDr. Marta Vachová

ÚSTECKÝ KRAJ - Celostátní Cena Ď za podporu a rozvoj zdravotních 
programů a zdraví byla za rok 2020 udělena MUDr. Martě Vachové, 
primářce Neurologického oddělení Krajské zdravotní  – Nemocnice 
Teplice  a vedoucí tamního RS centra pro pacienty s roztroušenou 
sklerózou. 

MUDr. Marta Vachová  se spolu se svým týmem snaží nemocným co 
nejvíce ulehčit život s chronickými neurologickými chorobami.

Nasal high flow je metoda 
aplikace kyslíku vysokým prů-
tokem nosní kanylou pomo-
cí přístroje AIRVO 2. Jedná se 
o metodu, která je zdravotní-
kům Krajské zdravotní dobře 
známá. V době pandemie  se lé-
kařům díky rychlému nasaze-
ní těchto přístrojů podařilo za-
chránit spoustu lidských životů. 
Hlavním smyslem použití AIR-
VA je vyhnout se intubaci s ná-
slednou mechanickou ventilací 
a zabránit  enormnímu zvýšení 

péče. Udržení pacienta na nein-
vazivní formě dechové podpory 
výrazně zvyšuje šanci na přežití 
a zkracuje dobu pobytu pacien-
ta na jednotce intenzivní péče. 

Na semináři v  Nemocni-
ci Most si zdravotníci rozšířili 
obzory o využítí NHF metody 
i mimo covid-19.  „Na seminá-
řích se snažíme lékařům rozšířit 
obzory, aby věděli, jak s  těmi-
to přístroji a metodou dále pra-
covat. AIRVO 2 totiž nepomá-
há jen lidem s onemocněním co-

vid-19, ale všem, kteří 
mají respirační potíže,“ 
uvedl produktový spe-
cialista společnosti Po-
lymed medical CZ Ka-
rel Michalík. Tato spo-
lečnost v  loňské vlně 
pandemie zajistila 1800 
přístrojů pro Správu 
státních hmotných re-
zerv. Jejíž koordinátoři 
ji následně rozdělova-

li do jednotlivých krajů. V  ne-
mocnici Most je těchto přístro-
jů aktuálně osmadvacet, v  celé 
Krajské zdravotní  61. Dalších 
61 kusů nakoupila přímo Kraj-
ská zdravotní.

„Díky firmě Polymed medical 
CZ a Správě státních hmotných 
rezerv se nám podařilo zachrá-
nit spoustu životů ve chvíli, kdy 
tyto přístroje nebyly v nemocni-
cích plošně a bylo jich nesmírně 
potřeba. Díky rychlé reakci jsme 

mohli pacienty připojovat i pro 
dosaturování, oxygenoterapii 
a tak dále. I díky tomu jsme byli 
schopni saturovat i jipové oddě-
lení a postcovidové pacienty. Ny-
ní zřejmě většina těchto přístrojů 
opět přijde do provozu. Využívat 
je ale hojně budeme i následně, 
mimo covidové období,“ dodal 
primář Anesteziologicko-resus-
citačního oddělení Nemocnice 
Most Miroslav Peleška. 

(nov)

V Mostě se mluvilo o metodě,  
která v pandemii zachránila životy 

MOST - Zdravotníci v  mostecké nemocnici se dozvěděli další mož-
nosti využití vysokoprůtokové oxygenoterapie. Právě tato metoda 
zachránila v době pandemie spoustu lidských životů.

Dar z rukou ředitelky Štěpán-
ky Pokorníkové převzala pri-
mářka Marie Váchová. Monito-

ry se podařilo pořídit díky spo-
lečnostem Geozemos, Mapeco 
Most a Prodej olejů. 

Následně proběhlo slav-
nostní předávání 35 přístrojů 
v hodnotě 70 tis. Kč na Neona-
tologické klinice Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem, 
kde monitory dechu převzal 
přednosta kliniky Patrik Hitka, 

a to díky společnostem  JKN 
stavby, Gastrotechni group, Se-
verotisk, Chaps, Metall Quatro, 
Stostav, Albea a Eximpotrans, 
které zakoupení přístrojů spon-
zorovaly.

 (nov)

Monitory pro dětské pacienty
MOST - Nadace Křižovatka předala 10 monitorů dechu v celkové 
hodnotě 20 tis. Kč na Dětské a dorostové oddělení mostecké ne-
mocnice. 

Ing. Karel Michalík

MUDr. Miroslav Peleška

Dar předala ředitelka nadace 
Křižovatka Štěpánka Pokorníková.
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Z	 Rady města Meziboří

Město Lom nabízí 

Bydlení  
pro věkovou  
skupinu 55+ 
Jednotlivcům i manželským párům,  

ve vlastních domech, které se nacházejí  
v klidné části Lomu - část Loučná  

v blízkosti lesa. 

Jedná se o byty 1:1 za dostupné nájemné.  
V domě mají zázemí naši zaměstnanci, kteří  

nabízejí v rámci ekonomické činnosti 
města služby pro domácnost. 

Nabízené byty si lze po předchozí 
domluvě prohlédnout. 

V případě zájmu kontaktujte:
Pracovnice na tel. 704 070 836  

nebo zaměstnance  
města Lom na tel.   

476 769 864, 476 769 863.

DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

MEZIBOŘÍ – Žáci mezibořské 
základní školy si užili trénink 
s  olympionikem. Trénink dosta-
li jako cenu v  projektu Sazka 
Olympijský víceboj. Uspěli mezi 
třinácti sty zapojenými školami. 

„Když v  roce 2018 započa-
la účast školy v projektu Sazka 
Olympijský víceboj, téměř každý 
učitel i žák to bral spíše jako zpes-
tření hodin tělesné výchovy, než 
jako šanci vyhrát nějakou odmě-
nu. Hned v  prvním roce se ško-
le podařilo vyhrát finanční po-
ukázku v hodnotě 10 000 Kč na 
nákup sportovních pomůcek. Le-
tošní odměna byla ovšem mož-
ná ještě příjemnější. Z celkových 
1 300 zapojených škol se na nás 
usmálo štěstí znovu a i díky zapo-
jení všech tříd školy jsme byli vy-
losovaní na Trénink s olympioni-
kem,“ uvedl Vojtěch Šrůma, uči-
tel z mezibořské základní školy. 

Do školy zavítali členové Čes-
kého olympijského výboru v če-
le s  vítězem v  moderním pěti-
boji z  LOH v  Londýně, Davi-
dem Svobodou. „Žáci od první 

do osmé třídy si během dopoled-
ne mohli na čtyřech stanovištích 
vyzkoušet vybrané sportovní dis-
ciplíny pod vedením profesionál-
ních sportovců. Nejlákavějším 
stanovištěm byl bezesporu šerm, 
který je právě jednou z  disciplín 

moderního pětiboje. Žáci mě-
li možnost seznámit se například 
s kordem a vyzkoušet si ho, k vi-
dění byl také šermířský oděv, ve 
kterém David Svoboda nastupo-
val na olympiádě. V druhé části 
dopoledne proběhla krátká ukáz-

ka moderní magie. Každý žák si 
následně přebral od sportovců 
drobné odměny,“ popsal příjem-
né dopoledne Vojtěch Šrůma.  
Nezapomnělo se ani na školu, 
která obdržela řadu sportovních 
pomůcek.                                (ink)

Školáci trénovali s olympionikem

Mezibořská škola dostala za odměnu trénink s olympionikem Davidem Svobodou.

Provoz zmodernizovaných 
tělocvičen mezibořské základní 
školy odstartoval slavnostním 
přestřižením pásky. Děti dosta-
ly sportoviště s  nejmodernější 
podlahou. Renovací prošlo také 
další vybavení tělocvičen. Nové 
je například i dřevěné obložení. 
„Akce vypukla v červnu a hlav-
ní práce se dělaly během prázd-
nin. Musím pochválit nejen rea-
lizátora investice, ale také měst-
ské úředníky, kteří na akci dohlí-
želi a stavebníkům neodpustili 
ani tu nejmenší chybičku. Výsle-
dek je velmi podařený,“ pochvá-
lil ředitel školy Jan Peška. Neza-
pomněl poděkovat vedení měs-
ta za to, že považuje místní ško-
lu za prioritu a vždy na ni v roz-
počtu myslí. „Naše škola je vý-

kladní skříní města. Jak jen mů-
žeme, do zvelebení školy investu-
jeme. Naším cílem je, aby mezi-
bořská škola byla jednou z  nej-
lepších v celém kraji,“ konstato-
val starosta Petr Červenka. Dě-
tem při slavnostním zahájení 
provozu tělocvičen předal míč 
pro míčové hry na umělém po-
vrchu. 

Během prázdninových měsí-
ců se rekonstruovaly také toa
lety ve stejné části školy, v  jaké 
jsou i obě sportoviště. Část toa-
let byla zrekonstruována už vlo-
ni během první etapy. Dokon-
čení  v další etapě se plánuje už 
na příští rok. „Příští rok plánuje-
me kromě třetí etapy rekonstruk-
ce toalet v budově základní školy 
také rekonstrukci kuchyně v ma-

teřské škole,“ doplnil Petr Čer-
venka. Investice do tělocvičen  
vyšla na 2,7 mil. Kč, přičemž 
1,5 mil. Kč získalo město do-
taci od ministerstva pro míst-
ní rozvoj. Rekonstrukce sociál-
ního zařízení vyšla na 3,2 mil. 
Kč z rozpočtu města. „Prioritou 
pro příští rok je už zmiňovaná 
III. etapa rekonstrukce toalet žá-
ků I. stupně a rekonstrukce škol-
ní kuchyně v MŠ Mírová. Zamě-

řit se chceme také na postupnou 
obnovu nábytku v  učebnách a  
opravu plotu. Mezi budoucí in-
vestice patří určitě oprava vstup-
ního vestibulu  a parkové úpravy 
před školou, rekonstrukce elektro 
v MŠ Mírová, rekonstrukce roz-
vodů odpadů ZŠ Meziboří, opra-
va výtahu ZŠ, oprava školního 
hřiště a oprava fasády ZŠ,“ na-
stínil  Jan Peška.                            

 (nov)

Meziboří si „šperkuje“ svou školu
MEZIBOŘÍ – Vedení města Meziboří nedá na místní základní školu 
dopustit a přiřadilo jí v každoročním rozpočtu prioritu číslo jedna. 
Investuje do všech budov základní i mateřské školy. 

Starosta Petr Červenka dětem při slavnostním zahájení provozu tělocvi-
čen symbolicky předal míč pro míčové hry na umělém povrchu.

Zastupitelé 
projednají rozpočtové 

provizorium
Mezibořští radní doporuči-

li zastupitelům schválit pravidla 
rozpočtového provizoria. S  tím 
by mělo město hospodařit první 
měsíce příštího roku až do schvá-
lení řádného rozpočtu. Město 
s  rozpočtem čeká až do chvíle, 
kdy je schválen státní rozpočet 
a je jasné, kolik  daní poplyne do 
rozpočtů měst. Do schválení roz-

počtu města stanovuje rozpočto-
vé provizorium  měsíční čerpání 
výdajů ve výši 1/12 posledního 
upraveného rozpočtu předcho-
zího roku a povoluje hradit pou-
ze výdaje nezbytné pro zajištění 
běžného provozu města, havarij-
ní případy oprav a údržby majet-
ku města, kapitálové výdaje u in-
vestičních akcí, které byly zahá-
jeny v předchozím roce, závazky 
vyplývající z uzavřených smluv. 
Město poskytne měsíčně nein-
vestiční příspěvek ZŠ a MŠ Me-

ziboří ve výši 1/12 schválené-
ho rozpočtu ZŠ a MŠ na zajiště-
ní potřeb. 

Za služby zaplatí  
senioři víc

Radní schválili od 1. prosin-
ce navýšení úhrad za služby po-
skytované Pečovatelskou služ-
bou Meziboří. Navýšení doporu-
čil  Ústecký kraj, který na regis-
trované sociální služby vyhlašuje 
dotační program. V nových plat-

bách se odrazí navyšování cen 
energií, navýšení mezd pracov-
níků sociálních služeb a  cen ma-
teriálů spotřebovávaných v rám-
ci poskytování služeb. Hodino-
vá sazba se tak z  90 Kč navyšu-
je na 100 Kč. Konečná částka za 
úkon se hradí po odpracovaných 
minutách. Navyšují se také ce-
ny jednotlivě hrazených úkonů. 
Navýšení cen za sociální služ-
by stanovili radní v  dolní hra-
nici doporučené Ústeckým kra-
jem.                                          (ink)

MEZIBOŘÍ - Město Meziboří vyhlašuje soutěž o nejhezčí vánoční 
okno.  Přihlášená okna bude porota hodnotit dle zaslaných fotogra-
fií. 

Hodnotit se bude nápad, harmonie a rozmanitost. Vítězové bu-
dou vyhlášeni  21. prosince. První tři získají odměnu. Přihlášky do 
soutěže lze podávat od 29. listopadu do 12. prosince na: hampl@
mezibori.cz. Do přihlášky je třeba napsat jméno a příjmení majite-
le vánočního okna, adresu, patro a bližší identifikaci včetně fotogra-
fie pořízené za světla a za tmy.                                                          (ink)

Hledá se nejhezčí vánoční okno

„Na základě konstruktivního 
přístupu všech přítomných, za 
který děkujeme, došlo k následu-
jící dohodě. Kiting bude mít na 
Miladě i nadále své místo, a to 
na nově upravené části břehu se-
verně od Trmické pláže. Proto-
že kiteři i surfaři mají opravdu 
hodně vybavení, platí, že o po-
volenky pro vyložení a naložení 
bude možné žádat i v další sezo-
ně. Pro PKÚ je velice důležité, že 
jsme díky včerejšímu setkání zís-
kali 2 kontaktní osoby. Zástupce 

komunity s návazností na Čes-
kou asociaci kitingu, se kterými 
nadále budeme řešit vše, co sou-
visí s provozováním kite a wind-
surfing sportů na Miladě,“ info-
romovali zástupci Palivového 
kombinátu Ústí.

Nový prostor pro kiting 
a windsurfing bude připraven 
na příští sezonu 2022. Do té do-
by platí, že provozování těch-
to sportů na jezeře Milada je na 
zodpovědnosti jednotlivců, kte-
ří musí brát ohledy i na ostatní 

skupiny návštěvníků. „Žádáme 
tedy zejména kitery začátečníky, 
aby před jízdou důkladně zváži-
li momentální povětrnostní pod-

mínky, přítomnost dalších ná-
vštěvníků apod. a tomu přizpů-
sobili jízdu,“ vzkazuje správce 
jezera.                                    (nov)

Jak to s vámi bude na Miladě, kiteři?
ÚSTECKÝ KRAJ – Správce jezera Milada, Palivový kombinát Ústí, řeší 
problém s kitingem. Vyzvalo vyznavače kitingu, aby pomohli najít 
řešení, kde tento sport na jezeře bezpečně provozovat. 
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

DALŠÍ ZPRÁVY A ZAJÍMAVOSTI NAJDETE NA WWW.HOMERLIVE.CZ

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Servis spotřební  
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos),  
tel: 606 424 628   

„Velice nás těší, že se štáb re-
žiséra Svátka vrací do rodného 
kraje známého spisovatele Josefa 
Formánka. Předchozí snímek, je-
hož úspěch byl mimořádný, skvě-
le prezentoval lokace v Ústec-
kém kraji, byť na pozadí drama-
tického osudu,“  uvedl  náměstek 
hejtmana Jiří Řehák.

O filmu
Ústřední postavou snímku 

nebude tentokrát spisovatel Jo-
sef Formánek, kterého nezapo-
menutelným způsobem ztvár-
nil herec David Švehlík, ale vý-
tvarník Tomáš v podání Ivana 
Fraňka, kterého můžete znát ne-
jen z několika filmů Dana Svát-
ka, ale i z oscarové Velké nádhe-
ry Paola Sorrentina, z Války po-
licajtů s Gerardem Depardieu či 
z Anny Luca Bessona. Nicmé-

ně i postava spisovatele v podá-
ní Davida Švehlíka má v novém 
snímku důležitou úlohu. Bude 
průvodcem celého příběhu ode-
hrávajícího se v různých kou-
tech světa.  „Dvě slova jako klíč 
vypráví emotivní příběh o věč-
ném, a pro Josefa Formánka vel-
mi zásadním, hledání smyslu ži-
vota, vlastních kořenů a duchov-
ní identity. Je to film o vině, svě-
domí a smíření s těmi, kteří by 
nám měli být v životě nejblí-
že,” poznamenal k filmu režisér 
Svátek.

Těšit se můžete i na skvělé-
ho Jaroslava Duška a Mariku 
Šoposkou, kteří se rovněž ob-
jevili v Úsměvech. Kromě zná-
mých českých herců se ve filmu 
objeví i osobnosti světového fil-
mu - polská hvězda Daniel Ol-
brychski, slovenská herečka Ja-
na Nagyová, japonský herec Hal 

Yamanouchi či americká hvězda 
první velikosti, jejíž jméno chtě-
jí tvůrci odhalit až později. 

Na rozdíl od Úsměvů je styl 
vyprávění nového snímku po-
někud odlišný a také příběh se 
odvíjí na různých místech svě-
ta. V našem regionu se bude na-
táčet  v Ústí nad Labem, v Tr-
micích, v Českém Švýcarsku či 
Kytlici.  „V kulisách Ústeckého 

kraje se filmaři budou pohybo-
vat na podzim a na jaře příští-
ho roku. Lokace Ústeckého kraje 
jsou znázorněny spíše jako poe-
tická místa v rodném kraji spiso-
vatele, jehož předobrazem je Jo-
sef Formánek. Celkem v Ústec-
kém kraji filmaři budou natáčet 
šest dní,“ přiblížila natáčení Bar-
bora Hyšková z Filmové kance-
láře Ústeckého kraje.           (nov)

V Ústeckém kraji se začíná  
natáčet další celovečerní film 

ÚSTECKÝ KRAJ – Do Ústeckého kraje se vrací filmaři. Natáčí zde  
celovečerní film Dvě slova jako klíč režiséra Dana Svátka.  Snímek 
je volným pokračováním filmu Úsměvy smutných mužů ústeckého 
spisovatele Josefa Formánka a režiséra Dana Svátka, jejž vidělo té-
měř dva miliony diváků na televizích obrazovkách a v kinech a který 
získal Cenu filmových fanoušků na předávání cen Český lev 2018.

Do kin by se měl snímek dostat začátkem roku 2023.

Smyslem programu je udr-
žet  provoz maloobchodu v ob-
cích do tisícovky obyvatel, ne-
bo v obcích do tří tisíc obyva-
tel, jejichž místní části mají mé-
ně než tisíc obyvatel a na jejichž 
území se nachází maximálně 
jedna maloobchodní prodej-
na, která spadá do CZ-NACE 
47.11 Maloobchod s převahou 
potravin, nápojů a tabákových 

výrobků v nespecializovaných 
prodejnách. Prodejci si mo-
hou nárokovat uznatelné výda-
je za období od 1. 1.  do 31. 10. 
2021. Dotace pokryje maximál-
ně 70 procent celkových uzna-
telných výdajů. Předpokláda-
ná částka určena pro tento pro-
gram jsou 3 mil. Kč.   „Ústecký 
kraj tak může ve spolupráci s mi-
nisterstvem  pokrýt náklady pro-

dejen až do výše 100 tisíc korun, 
mezi které mohou patřit napří-
klad výdaje na zaměstnance, ná-
jem, telekomunikace či chod bez-
hotovostních plateb,“ uvedl  rad-
ní Ústeckého kraje pro regionál-
ní rozvoj, zemědělství a rozvoj 
venkova Michal Kučera.

Více informací zájemci na-
jdou na www.kr-ustecky.cz. Po 
ukončení příjmu žádostí bu-
de probíhat hodnocení a pro-
jednání v Zastupitelstvu Ústec-
kého kraje. Předpokládaný ter-
mín pro zveřejnění výsledků je 
31. 1. 2022.

Konzultační místo a kontak-
ty: Odbor regionálního rozvo-
je, oddělení regionálního roz-
voje Ústeckého kraje, Jana Čer-
vinková, tel.: 475 657 602, e-
mail: cervinkova.j@kr-ustecky.
cz a   Ing. Jan Kadraba, tel: 475 
657 559, e-mail: kadraba.j@kr-
ustecky.cz. Konzultace se do-
poručují   v dostatečném časo-
vém předstihu před vypršením 
termínu odevzdání žádosti, nej-
později pět pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podá-
ní žádosti. 

(nov)

Majitelé obchůdků, hlaste se o dotace!
ÚSTECKÝ KRAJ - Ústecký kraj spustí 6. prosince Dotační program 
Obchůdek 2021+. Z prostředků Ministerstva průmyslu a obchodu 
budou moci získat podporu malé prodejny ve venkovských obcích. 
Žádosti se budou přijímat až do 20. prosince do 12 hodin.

Iniciátorem myšlenky v Cho-
mutově jsou manželé Moni-
ka a Adam Zwettlerovi. Vypá-
trali jména „zmizelých“ židov-
ských spoluobčanů, našli domy, 
kde před holocaustem žili a za-
bezpečili kameny s jejich jmé-
ny. Ty pak slavnostně zasadi-
li na místa, kam se již tito lidé 
nikdy nevrátili. „Kameny zmi-
zelých jsme s manželem naváza-
li na projekt Zmizelých sousedů, 
který probíhal na zdejším gym-

náziu. Studenti pátrali po židov-
ských sousedech, kteří zahynu-
li při holocaustu. Jmen bylo sa-
mozřejmě více než sedm, jako 
je kamenů. Někde už ale kame-
ny nešlo položit, protože město se 
za tu dobu historicky změnilo,“ 
vysvětluje Monika Zwettlerová 
a dodává: „Těší mne, že na tu-
to akci se složili občané. Kame-
ny jsou sice jen malou připomín-
kou, ale s velkým historickým 
významem. Když se člověk k té-

to kostičce nakloní, aby si přeče-
tl text, který na ní je, jakoby zá-
roveň skládal poklonu  člověku, 
který zahynul při holocaustu,“. 
K sedmi již položeným kame-
nům přibude ještě jeden, a to za 
Sally Goldmann.

Zasazení Kamenů zmize-
lých do kadaňské dlažby je zá-
sluhou docenta Petra Hlaváčka 
z Univerzity Karlovy. Ten je mi-

mo jiné autorem knihy „Židov-
ská Kadaň“. Pátráním po „zmi-
zelých“ židovských obyvatelích 
se zabývá již přes deset let. „Ta-
to iniciativa je jakousi rekon-
strukcí paměti města Kadaň. 
Jde nejenom o uctění památ-
ky a vzpomínku na tyto lidi, ale 
o jejich navrácení  do příběhu to-
hoto města,“ uvedl Petr Hlavá-
ček.                                        (nov)

Ad) „Kameny zmizelých“ připomínají zavražděné Židy 
Malá kostička, která vyvolá řadu otázek

ÚSTECKÝ KRAJ – V minulém vydání jsme zveřejnili článek o ka-
menech zmizelých, které se objevily ve dvou krajských městech, 
v Kadani a v Chomutově. Dlažební kostky s mosaznými destičkami 
s vyrytými jmény připomínají osud židovských mužů, žen a dětí, 
které nacisté zavraždili během druhé světové války. Jak nás laskaví 
čtenáři upozornili, v článku chybí jedna důležitá informace. Kdo je 
vlastně iniciátorem této symbolické připomínky  jedné z největších 
hrůz v dějinách lidstva. 

Je smutné, že tu jsou. Ale jsou…

Restaurace Sokolovna ve druhém patře 
přijme do svého kolektivu číšníka nebo servír-
ku na plný úvazek a brigádníka na výpomoc. 
V případě zájmu volejte 777 211 841.

Diváci se mohou opět těšit na 
Jaroslava Duška a Davida Švehlíka.
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Covid necovid, města plánují, jak letos lidem co nejvíce zpříjemnit nadcházející advent. Chybět nebude slavnostní rozsví-
cení vánočních stromů, vánoční trhy, ohňostroje, divadelní představení, obří loutky či mikulášská nadílka. To vše samozřej-

mě při důsledném dodržování hygienických nařízení. Těšení na Vánoce ale současná pandemie nikomu nezkazí. (ink)

Advent klepe na dveře

Meziboří
25. a 26. 11. Adventní oslavy s bo-
hatým programem, venku stán-
ky, divadelní pohádka, hudební 
koncert, vystoupení MŠ, ohňostroj, rozsví-
cení vánočního stromu, v KZM výstava ne-
tradičně ozdobených vánočních stromků, 
adventní dílničky, promítání pohádky.

3. 12. Mikulášská nadílka s pohádkou Zača-
rovaný les.

Chomutov
28. 11. – 24. 12. 2021 CHOMUTOV-
SKÉ VÁNOCE 2021 – tradiční akce 
– rozsvícení výzdoby města, vá-
noční trh s party stanem s bohatým doprovod-
ným programem.

28. 11. 2021 - 1. adventní neděle

9.00 hod.   Otevření vánočního trhu 

17.00 – 17.35 hod. OLGA LOUNOVÁ + PĚVEC-
KÝ SBOR COMODO + OHŇOSTROJ+ ROZSVÍCE-
NÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBY

2. až 4. adventní víkend 
Vánoční městský park plný překvapení (hry, 
zpívání koled, dílničky pro děti, zdobení 
stromků). 

18. – 19. 12. Kapříkování v parčíku u radnice – zá-
bava pro děti a jejich rodiče.

18. – 19. 12. Vánoční kopec – bobování přímo na 
náměstí 1. máje (do 22. 12. 2021).

Štědrý den 11.00 – 15.00 hod. ŽIVÝ BETLÉM.

29. 11.  – 24. 12. 2021 Vánoční trh s doprovodným 
programem v party stanu.

Dubí
3. 11. Dušičkový koncert Pavla Šporcla v koste-
le Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí,	
17:00 hod.

15. 11. – 23. 12. Zimní čas – adventní výstava 
Vzdělávacího spolku uměleckých řemesel Praha, 
v Domě porcelánu s modrou krví. 	

2. 12. Adventní koncert s rozsvícením stromečku 
u kostela Neposkvrněného početí Panny Marie 
v Dubí, 17:00 hod.

4. 12. Mikulášská nadílka pro děti, v Lidovém do-
mě v Dubí – Pozorce, 10:00 hod.

9. 12. Adventní koncert teplické konzervatoře 
v kostele Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci, 
17:00 hod.

16. 12. Adventní koncert v kostele Neposkvrně-
ného početí Panny Marie v  Dubí, 17:00 
hod.

24. 12. Štědrovečerní mše v kostele 
Neposkvrněného početí Panny Ma-
rie v Dubí, 21:00 hod.

Most
Adventní koncert 27. 11. – kostel Nanebevzetí Pan-
ny Marie v Mostě. 

Rozsvícení vánočního stromu 28. 11. v 17:00 hodin 
– 1. náměstí.

Předání světla sv. Barbory 3. 12. – 1. náměstí.

Den sv. Mikuláše 4. 12. – Oblastní muzeum a gale-
rie v Mostě.

Christmas Night Run 5. 12. – 1. náměstí.

Čertovskou show 12. 12. – 1. náměstí.

Farmářské slavnosti 18. 12. – 1. náměstí.

Betlémské světlo 23. – 24. 12. – 1. ná-
městí.

Půlnoční mše 24. 12. – 1. náměstí a kos-
tel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 
a  oslavy konce roku – silvestr 31. 12. – 
1. náměstí.

Osek
V termínu 11. – 12. 12. a 18. – 19. 12. 2021 se v ITC 
Osek budou konat přehlídky vánočních tradic.

Budou zde ukázky řemesel, dětské dílničky, 
vystoupení dětí z DDM Osek, pečení vánoček 
a vánočního pečiva.

Bílina
Slavnostní rozsvícení vánoční-
ho stromu 27. 11. 2021 a násled-
ně tři adventní koncerty, vždy 
v neděli od 16:00 hod. v koste-
le. Program je připraven v areá-
lu Letního amfiteátru na Kyselce 27. 1. od 15 ho-
din. Akce se v areálu amfiteátru bude moci zú-
častnit nejvíc 1 000 lidí. Každý se musí prokázat 
potvrzením o prodělání nemoci covid-19  a ne-
bo očkováním.

Litvínov
Krušnohorské Vánoce 17. 11. – 31. 12. 2021

28. 11. CELODENNÍ PROGRAM – VÁNOČNÍ TRADICE + 
FLER JARMARK, Zámek Valdštejnů.

29. 11. Rozsvícení vánočního stromu na náměstí ob-
ří loutkou Mikuláše za doprovodu čertů na koních 
v 17:00 hodin na náměstí Míru.

29. 11. – 23. 12. Vánoční trhy s programem, náměs-
tí Míru.

4. – 5. 12. Čertovský víkend na náměstí s hudbou, 
náměstí Míru.

18. 12. – 19. 12. Vánoční koncerty a představení, ná-
městí Míru.

11. – 12. 12. Vánoční zvyky a řemesla, ná-
městí Míru.

20. – 21. 12. Staročeské Vánoce, ná-
městí Míru.

31. 12. Rodinný silvestr – videopro-
jekce, 17.00 hodin, zámek Vald-
štejnů.

Teplice
Město Teplice připravuje vánoční trhy od 26. 11. 
2021 s programem. 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 28. 11. 
2021 v 17:00 hodin na náměstí Svobody.


